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TIIVISTELMA

Tassa julkaisussa on kasitelty Ruotsalainen-Konnivesi-alueen vedenlaadun yhteistarkkai-
lun tulokset vuodelta 2024. Tarkkailussa ovat mukana Heinolan kaupunki, Stora Enso Qyj
Heinolan Flutingtehdas ja Suomen Kuitulevy Oy. Ohjelmassa oli vuonna 2024 vedenlaatu-
seuranta klorofyllinaytteineen 8 syvannehavaintopaikalla ja kuukausittainen vedenlaatu-
seuranta kolmella virtapaikalla. Lisaksi ohjelmassa oli perifytontutkimukset. Julkaisussa
on raportoitu myods Stora Enso Packaging Oy:n aaltopahvitehtaan velvoitetarkkailutulok-
set Maitiaislahdelta ja Oy Mankala Ab:n voimalaitoksen velvoitetarkkailu Arrajarvelta.

Kymijoen virtaamat nousivat tammikuusta toukokuun puoleen valiin, sitten laskivat syys-
kuun puoleenvaliin ja olivat loppuvuodesta keskimaaraista tasoa. Helmi-, huhti-, syys- ja
joulukuussa satoi runsaasti. Toukokuussa ei satanut juuri lainkaan, lokakuussa satoi va-
han. Konniveden lahivaluma-alueelta tulevasta ravinnekuormituksesta vajaa 45 % oli pe-
raisin Heinolan alueen jatevesista. Vuonna 2024 pistekuormitus oli pienempaa kuin edel-
lisena vuonna ja 10 vuotta sitten. Flutingtehdas on alueen suurin COD-, kiintoaine- ja fos-
forikuormittaja. Typpikuormitusta tulee eniten kaupungin jatevedenpuhdistamolta,
vaikka sen kuormitus pieneni joka vuosi vuodesta 2019 vuoteen 2023 asti. Vuonna 2024
BOD-kuormitusta tuli eniten Kuitulevylta.

Yleensa Maitiaislahden suulla happi on elokuussa ollut lopussa alusvedesta, nyt happea
oli viela hieman jaljelld. Alusveden huono happitilanne nakyi Maitiaislahden suualueella
kohonneina pitoisuuksina. Happitilanne oli elokuussa alentunut myoés Loysinselan - Sau-
nasaaren - Isosaaren -alueella.

Fosforipitoisuuksien perusteella Ruotsalainen ja Konnivesi olivat karuja lukuun ottamatta
lievasti rehevaa Maitiaislahden suun aluetta, mutta klorofyllipitoisuuksien mukaan myos
Isosaaren, Matinsalmen ja Saunasaaren alue oli lievasti rehevaa. Klorofyllipitoisuudet oli-
vat kesalla 2024 keskimaaraista pienempia Maitiaislahden suulla. Maitiaislahden perukka
olireheva. Pohjoinen Arrajarvi oli lievasti reheva - reheva, eteldinen reheva, klorofyllipitoi-
suuden mukaan jopa ylireheva. Perifytontutkimuksessa suurimmat levamaarat mitattiin
kuormittajien laheisyydessa Kymenvirrassa Rautsaaren edustalla.

Jyrangonvirran ja Vuolenkosken vedenlaadussa ei ollut suurta eroa. Ammoniumtyppipi-
toisuudet olivat Vuolenkoskella usein lievasti korkeampia kuin Jyrangonvirrassa. Heinolan
alueen nykyinen kuormitus ei juuri ndy alapuolisen Kymijoen vedenlaadussa.



9.7.2025

1. JOHDANTO

Vesialueen Ruotsalainen-Konnivesi vedenlaatua ja jatevesikuormituksen vaikutuksia ve-
sistdn tilaan seurataan alueen yhteistarkkailussa. Alueen vesistékuormittajilla Heinolan
kaupungilla, Stora Enso Oyj Heinolan Flutingtehtaalla ja Suomen Kuitulevy Oy:n Heinolan
tehtaalla on Etela-Suomen aluehallintoviraston/korkeimman hallinto-oikeuden maa-
raama velvoite tarkkailla kuormituksen vaikutuksia vastaanottavassa vesistossa. Velvoite
on toteutettu kuormittajien yhteistarkkailuna, joka vuonna 2024 noudatti Hdmeen ELY-
keskuksen paatoksen HAMELY/965/2018 10.6.2024 mukaisesti 17.12.2024 paivitettya
tarkkailuohjelmaa, jossa surviaissdasken kotelonahkamenetelmasta luovuttiin. Kaytan-
ndén vesistdétutkimuksista on vastannut Kymijoen vesi ja ymparisto ry.

Voimassa olevan ohjelman mukaan vuoden 2024 vesistétarkkailuun kuului:

- vuosittainen fysikaalis-kemiallinen vedenlaatuseuranta 8 paikalla kolme kertaa vuodessa
(Liite 1.1 kartta, Liite 2 koordinaatit)

- virtahavaintopaikkaseuranta 3 naytepaikalla (Liite 1.1 kartta, Liite 2 koordinaatit) kerran
kuukaudessa. Tama seuranta palvelee erityisesti ainevirtaamien laskentaa.

- rehevditymisseurantaan kuuluvat kasviplanktonin klorofylli a -mittaukset kesa- ja elo-
kuun naytteenottokerroilla 8 syvannepaikalla

- rehevoitymisseurantaan kuuluva perifyton- eli paallyslevastétutkimus.
Tassa julkaisussa kasitellaan vuoden 2024 osalta myos:

- Stora Enso Packaging Oy:n aaltopahvitehtaan velvoitetarkkailututkimukset Maitiaislah-
della (velvoitteet tarkkailuun Heinolan lupa- ja valvontalautakunnan paatéksen 26.1.2022
§51294/11.01.01/2021 mukaan) (Liite 1.1 kartta, Liite 2 koordinaatit).

- Mankala Oy:n velvoitetarkkailututkimukset Arrajarvella (ennakkolupa 20.6.1974, It4-Suo-
men vesioikeus 26.10.1984, nro 92/Va |1/84) (Liite 1.2 kartta, Liite 2 koordinaatit).

2. MENETELMAT

Fysikaalis-kemialliset maaritykset seka bakteerimaaritykset tehtiin paaasiassa SFS-stan-
dardien mukaan (Liite 2). Analyysit teetettiin akkreditoidussa Kymen Ymparistolaborato-
rio Oy:ssa. Laboratorion Finas akkreditointinumero on T 054.
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Paallysveden rehevyytta selvitettiin perifytonlevyjen avulla (Makela ym. 1992). Tarkkailun
kymmenella naytepisteella (P.1 - P.10) inkuboitiin levyja heindkuussa kolmen viikon ajan
(3.-24.7.2024), 0,5 metrin syvyydella. Kullakin pisteella oli yksi teline ja siina kolme levya.
Perifytonlevyjen asennuksen ja poisoton yhteydessa mitattiin myos nakdsyvyys. Naytepis-
teiden vedenlaadun tarkastelua varten Konniveden naytepisteiden havaintojen keskiar-
voja verrattiin Ruotsalaisen vertailunaytteiden keskiarvoon.

3. SAAJAVESIOLOT

Vuonna 2024 tammikuu oli kylma ja huhtikuu viiled, muuten vuosi oli keskimaaraista lam-
pimampi (Kuva 1). Kesa oli pitka ja lammin: toukokuusta lokakuuhun ulottuva kuuden
kuukauden jakso oli kokonaisuudessaan Suomen saahavaintohistorian [ampimin puolen
vuoden jakso. Seka toukokuussa etta syyskuussa oli ennatyksellisen paljon hellepaivia (II-
matieteen laitos 2025). Helmi-, huhti-, syys- ja joulukuussa satoi runsaasti, helmi- ja huhti-
kuussa jopa lahes kaksinkertaisesti normaaliin verrattuna. Toukokuussa ei satanut juuri
lainkaan, lokakuussa satoi vahan. Vuoden sademaara, 658 mm, oli pitkan ajan keskiarvoa
(Heinola 1991-2020 616 mm) hieman suurempi.

lampétila (°C)
sademaara (mm)

6 7 8 9 10 11 12
Em2024 ——1991-2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 3 4
Em2024 ——1991-2020

Kuva 1. Vuoden 2024 kuukausisademadrdt ja keskilampétilat sekd vuosien 1991-2020 keskiarvot Hei-
nolan Asemantaustan sddasemalta (IGhde: limatieteenlaitos). Helmi-, huhti-, syys- ja joulukuussa satoi
runsaasti, helmi- jo huhtikuussa jopa Idhes kaksinkertaisesti normaaliin verrattuna. Toukokuussa ei
satanut juuri lainkaan, lokakuussa satoi vahén.

Kymijoen virtaamat nousivat tammikuusta toukokuun puoleen valiin, sitten laskivat syys-
kuun puoleenvaliin ja olivat loppuvuodesta keskimaaraista tasoa (Kuva 2). Vuoden mini-
mivirtaama (Vuolenkoski 143 m?3/s) mitattiin 10.9.2024. Virtaama oli suurimmillaan 8.5.
(446 m3/s). Vuoden 2024 keskivirtaama Vuolenkoskella, 281 m3/s, oli pitkan ajan keskivir-
taamaa suurempi (MQ 1991-20 233 m?/s) (Liite 3).
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Kuva 2. Kymijoen vesiston virtaama Vuolenkoskella (m3/s) 2024 ja 1991-2020 sekd Vuolenkosken vuo-
den 2024 eri kuukausien keskivirtaaman osuus (%) ajanjakson 1991-20 keskiarvoista (Hertta - ympd-
ristétiedon hallintajérjestelmd). Virtaamat olivat kevddllé suuria.

Konnivetta ja Ruotsalaista on sdanndstelty vuodesta 1959 lahtien Vuolenkosken padon avulla
tulvasuojelullisista ja voimataloudellisista syistd. Saanndstellyssa tilanteessa vedenkorkeutta
pidetdan koko avovesikauden ja alkutalven melko tarkasti korkeudessa NN+77,40 m, ja sita
lasketaan lumitilanteesta riippuen yleensa 30/40/60 senttimetrilla 6.3./20.2./11.2. alkaen. Su-
lamisvesille tilaa tekevan ns. kevatkuopan ajon aikainen vedenkorkeuden lasku oli reilu 40 cm
ja alkoi 28.2. (Kuva 3). Huhtikuun alkupuolelta vedenpinta nostettiin takaisin korkeuteen
NN+77,40 m toukokuun loppuun mennessa. Konniveden teoreettinen viipyma on 19 vuoro-
kautta, joten sita voidaan pitaa lapivirtausjarvena.

77,50
77,40 - A - 5 75 ' - : o —
77,30 k \ /Fh
N/

- AN
\ “‘yﬁ

76,90

76,80

76,70

76,60

—1991-20  — 024

Kuva 3. Konniveden vedenkorkeus (NN + m) vuonna 2024 ja ajanjaksolla 1991-2020 (Hertta).
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4. KUORMITUS

4.1 STORAENSO OY] HEINOLAN FLUTINGTEHDAS

Jatevedet on kasiteltava siten, ettd vesistoon johdettavan jateveden kuormitukset ovat
kuukausi- ja vuosikeskiarvoina laskettuna ja mahdolliset ohijuoksutukset, ylivuodot ja hai-
riotilanteet mukaan lukien enintdan seuraavat (VaHO 23.10.2015, Dnro 00498/14/5101,

Dnro 00601/14/5101):

vrkarvo kuukausikeskiarvo vuosikeskiarvo
BOD7 1 000 kg/d 800 kg/d
CODCr 15000 kg/d 5000 kg/d 4000 kg/d
Fosfori 9 kg/d 8 kg/d
Kiintoaine 1000* kg/d 650 kg/d
Typpi (tavoitearvo) 110 kg/d 90 kg/d

* 3 kk:n liukuva keskiarvo

Paastoarvot lasketaan kalenterikuukauden ja -vuoden keskiarvoina kalenterivuorokautta

kohti.

Vuonna 2024 ei vuosi- ja kuukausiluparajoissa eika typen tavoitearvoissa ollut ylityksia
(Kuva 4). COD:n vuorokausiluparajassa ei ollut ylityksia. Kuormitus oli kiintoaineen osalta
hieman suurempaa kuin edellisena vuonna, muuten samaa tasoa tai pienempaa. Verrat-
tuna 10 vuoden takaisiin kuormituslukuihin, kuormitus oli vuonna 2024 muuten pienem-

paa, mutta typen osalta suurempaa.

4.2 SUOMEN KUITULEVY OY:N HEINOLAN TEHDAS

Suomen Kuitulevy Oy:n ymparistdluvan (ESAVI/77/04.08/2013, 29.10.2013) mukaan vesis-
toon johdettavan jateveden kuormitus saa vuorokausi-, kuukausi- ja vuosikeskiarvona olla
enintadan seuraava ohijuoksutukset, ylivuodot ja hairidtilanteet mukaan lukien:

vrk kk v (tav.)

BOD; kgO2/vrk 800 600
CODc kgOy/vrk 3000 1200 1000
kiintoaine kg/vrk 50 40
kokonaisfosfori kg/vrk 1 0,5

Vuosikeskiarvot ovat tavoitteita.

Kymijoen vesi ja ymparisto ry:n julkaisu no 335/2025
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Stora Enso Oyj, BOD7

800 luparaja 1000 ka/vrk

kg/vrk
w
8

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12

Stora Enso Oyj, COD Cr

4500 I Tuparaja 5000 kghk

Stora Enso Oyj, kiintoaine, 3 kk liukuva ka

800 3 kk ka luparaja_ 1000 kg/vrk

kglvrk
8

Stora Enso Oyj, fosfori

-

OmNWEOO~®0OO

luparaja 9 kg/vrk

kalvrk

Stora Enso Oyj, typpi

120
100
80
60 -
40 -
20

0 4

tavoiteraja 110 kgivrk

kaivrk

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Kuva 4. Stora Enso Oyj:n Heinolan Flutingtehtaan kuormitus eri kuukausina vuonna 2024 (kg/vrk). Kuvaan on
my6s merkitty kuukausiluparajot. Kuormitus oli luparajojen mukaista. Léhde: Stora Enso Heinolan Flutingteh-
das.
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Suomen Kuitulevyn kuormitus oli lupaehtojen mukaista vuonna 2024 lukuun ottamatta
kiintoaineen vuosiluparajan ja neljan kuukausiluparajan ylitysta (Kuva 5). Ylitykset johtui-
vat voimalaitoksen tuhkan valivarastoalueen hulevesistd, jotka ajautuivat putkivuodon
seurauksena naytepisteelle. Vuoden 2024 kuormitus oli muuten samaa tasoa kuin edelli-
sena vuonna, mutta kiintoainekuormitus oli nyt suurempaa. Kuormitus oli hapenkulutuk-
sia lukuun ottamatta suurempaa kuin 10 vuotta sitten.

4.3 HEINOLAN KAUPUNGIN JATEVEDENPUHDISTAMO

Jatevedenpuhdistamon ymparistéluvan (ESAVI 70/04.08/2, 13.11.2014, VaHo 16/0336/3,
23.6.2016) mukaiset lupaehdot ovat:

Neljannevuosikeskiarvoina
BOD ;a1y 10 mg O/l ja 95 %
Kok. P 0,3 mg/l'ja 95 %

Naytekohtaisina (=sallitaan kaksi naytetta, jotka eivat tayta lupaehtoja)
CODg, 125 mg O,/ ja 75 %
Kiintoaine 35 mg/l tai 90 %

Jateveden kokonaistyppipitoisuus saa olla poikkeuksellisia tilanteita lukuun ottamatta
enintaan 20 mg/l, kun veden lampatila laitoksen biologisessa prosessissa on vahintaan 12
°C. Kokonaistypen poistotehovaatimus vuosikeskiarvona laskettuna on 70 %.

BOD:n ja fosforin jaksolupaehdot tayttivat kaikilla jaksoilla (Kuva 6). Kiintoaine- ja COD-
tulokset olivat yksittaisille naytteille asetettujen rajojen mukaisia. Lampdtilan ollessa yli 12
°C lupaehtona olevaan typpipitoisuuteen paastiin. Typen poistotehon vuosikeskiarvo oli
lupaehdon mukainen. Vuonna 2024 kuormitus oli samaa kuin edellisena vuonna. Verrat-
tuna 10 vuoden takaiseen tilanteeseen, kuormitus oli pienentynyt.
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Suomen Kuitulevy, BOD7
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Suomen Kuitulevy, fosfori

1,0
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Kuva 5. Suomen Kuitulevy Oy:n Heinolan tehtaan kuormitus eri kuukausina vuonna 2024 (kg/vrk). Li-
sdksi kuvaan on merkitty kunkin kuormitusparametrin luparaja. Kiintoaineen luparajoissa oli ylityksid.
Lahde: Suomen Kuitulevy Heinola.
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Kiintoainepitoisuus mg/l Kiintoainereduktio %

25 1

2 FRARRRRRAREAD
15 1 I
. IRRRRRRARARAE
; 18RI RRRAREREAD
Nl TR AR B R |

tammihelmimaalis huhti touko kesa heina elo syys loka marrasjoulu Vuosi tammihelmimaalis huhti touko kesa hena elo syys loka mamasjoulu Vuosi
CODCr mgQ2/1 COD-reduktio %
140
120
100
80
60
40
20
0 4
tammi maalis touko heina SYYS marras Vuosi tammi maalis touko heina SYYS marras Vuosi
BODTATU mgO21 BOD-reduktio %
12 100
10
8 95 4
6
4 an 4
o . B . , o5 . . . .
J1 J2 J3 J4 Vuosi J1 J2 J3 a4 Vuosi
Fosforipitoisuus mg/l Feosforireduktio %
035 100
03
5
02 g5
02
0,15 4
014 a0 1
0,05 4
0 4 85 4 T T T -
i J2 J3 J4 Vuosi J J2 J3 J4 Vuosi
Typpipitoisuus mg/l Typpireduktio %
25
20
]
15 =
10 4 [ |
||
51 ||
| | u
tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo  syys loka maras joulu Vuosi ||

tammi hedmi maali

13

huhti touko kesa heina elo  syys loka maras joulu Vuosi

Kuva 6. Heinolan kaupungin jatevedenpuhdistamon kiintoaine-, COD-, BOD-, kokonaisfosfori- ja koko-
naistyppipitoisuudet ja -reduktioprosentit kuukausittain/vuosineljdnneksittédin 2024. Luparajat vaakavii-
voina. Lupaehdot téyttyivat kaikilta osin.
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4.4 KOKONAISPISTEKUORMITUS

Heinolan alueen jatevesikuormituksessa tapahtui merkittavaa vahenemista 1990-luvulla
ja vuonna 2003. Verrattuna tilanteeseen 10 vuotta sitten, kuormitus on vahentynyt (Kuva
7, Liite 5). Vuonna 2024 kuormitus oli pienempaa kuin edellisena vuonna. Flutingtehdas
on alueen suurin COD-, kiintoaine- ja fosforikuormittaja. Typpikuormitusta tulee eniten
kaupungin jatevedenpuhdistamolta, vaikka kuormitus pieneni joka vuosi vuodesta 2019
vuoteen 2023 asti. Vuonna 2024 BOD-kuormitusta tuli eniten Kuitulevylta.

4.5 KOKONAISKUORMITUS

Virtahavaintopaikkojen vedenlaatutietojen ja virtaamatietojen avulla voidaan laskea ko.
paikkojen ainevirtaamat, jolloin tiedetaan Konniveteen ylapuolisista vesistdista (Ruotsa-
lainen, Raadvelinreitti) tulevat ainemaarat ja vastaavasti Konnivedesta alapuoliseen vesis-
toon virtaavat ainemaarat (Kuva 8, Liite 6). Jyrangoénvirran virtaamaa ei mitata, joten sen
osalta ainevirtaamien laskemisessa on kaytetty ylapuolisen Kalkkisen kuukausikeskivir-
taamia. Sulkavankosken virtaamia ei ole enda mitattu vuoden 2003 jalkeen, joten sen
osalta on kaytetty vuosien 1994-2003 keskiarvoja.

Koko vuoden tasolla tarkasteltuna Kymijoen ravinnevirtaamat olivat Vuolenkoskella
vuonna 2024 keskimaaraista tasoa. Vuonna 2024 Kymijoen ravinnevirtaamat olivat Vuo-
lenkoskella suurimmillaan huhti-toukokuussa, jolloin joen virtaamat olivat suuria (Kuva 8).
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Kuva 7. Heinolan alueen pistekuormituksen kehitys viimeisen 10 vuoden aikana. Kuormitus oli
nyt pienempdd kuin 10 vuotta sitten.
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Kokonaisfosfori
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Kuva 8. Kokonaisravinteiden kuukausikohtaiset ainevirtaamat (kg/vrk) vuonna 2024 Jyrdngénvirrassa
(Kalkkisten virtaama), Vuolenkoskella ja Sulkavankoskella. Ravinnevirtaamat olivat Vuolenkoskella suu-
rimmillaan huhti-toukokuussa suurten virtaamien aikaan.

Konniveteen kohdistuvasta ravinteiden kokonaiskuormituksesta voidaan esittaa arvio,
jossa on huomioitu seka hajakuormitus etta pistekuormitus (Taulukko 1). Teollisuuden ja
yhdyskuntien kuormitustiedot on otettu suoraan vuoden 2024 kuormitustiedoista, muut
tiedot ymparistohallinnon vesistdmallimallijarjestelman (WSFS) VEMALA -kuormituslas-
kentamallista. Mallin mukaan alueelle tulevat ja lahtevat fosforikuormat olivat suurempia
kuin vedenlaatuaineistoon ja virtaamatietoihin perustuvissa ainevirtaamalaskelmissa,
jotka ovat mukana taulukossa vertailun vuoksi, typen osalta tulokset olivat samaa tasoa.
Laskelman mukaan vuonna 2024 Konniveden lahivaluma-alueelta tulevasta ravinnekuor-
mituksesta vajaa 45 % (fosfori 2 t/v, typpi 40 t/v) oli peraisin Heinolan alueen jatevesikuor-
mituksesta (Taulukko 1). Lahivaluma-alueen osuus Konniveteen kokonaisuudessaan tule-
vasta kuormituksesta oli vain 6 % fosforista ja 3 % typesta. Eniten ravinteita tuli ylapuoli-
sesta vesistosta eli Ruotsalaisen suunnasta. Raavelinreitin osuuden kokonaiskuormituk-
sesta arvioitiin olevan aiempien vuosien tasoa, 2 %.

Kymijoen vesi ja ymparisto ry:n julkaisu no 335/2025
11



Taulukko 1. Arvio Konniveteen kohdistuvasta fosfori- ja typpikuormituksesta vuonna 2024.
Teollisuuden ja yhdyskuntien kuormitustiedot on otettu suoraan vuoden 2024 kuormitustie-
doista. Muut tiedot perustuvat vesistomallijérjestelmén VEMALA -osion (V1) kuormitustietoi-
hin ja ainevirtaamiin vuoden 2024 osalta. Ruotsalaisesta tuleva ja Konnivedestd poistuva
ravinnevirtaama on esitetty vertailun vuoksi myés yhteistarkkailun vedenlaatutuloksiin ja
virtaamatietoihin perustuvin ainevirtaoamalaskelmin.

Fosfori Typpi
kglv % tn/v %
Konniveden ldhivaluma-alue 14.131
pistekuormitus 2272 52 40,6 34
teollisuus 1987 45 16,9 14
yhdyskunnat 285 7 23,7 20
hajakuormitus 2108 48 79,2 66
pelto 576 13 9,4 8
metsa 881 20 45,9 38
haja- ja loma-asutus 195 4 1,5 1,3
hulevesi 184 4 2,2 1,8
laskeuma 272 6 20,2 17
Yhteensa 4379 100 120 100
ainevirt.laskelma ainevirt.laskelma
Ruotsalaisesta (14.141) tuleva 69 475 52013 3920 4298
Raavelinreitilta (14.171) tuleva 2182 1076 46 74
Yhteensa alueelle 14.131 tuleva 76 036 57469 4 086 4492
Alueelta 14.131 ldhteva 73 677 50245 4009 4174

5. HEINOLAN ALUEEN VESISTON YHTEISTARKKAILU

5.1  FYSIKAALIS-KEMIALLINEN VEDENLAATU SYVANNEHAVAINTOPAIKOILLA

Syvannehavaintopaikkojen naytteet haettiin maalis-, kesa- ja elokuussa (Liite 6.1 tulokset).

Virtaama oli vuoden naytteenottokerroista suurimmillaan kesakuussa ja pienimmillaan
elokuussa.

Naytepisteet olivat:

e Ruotsalainen, kuormituksen ylapuolinen naytepiste 0
e Maitiaislahden suualue 3
e Kymenvirta 5

e Konnivesi Matinsalmi 6, Loysinselka 7, Saunasaaren alue 8, Isosaaren alue 9 ja Kon-
niselka 11.
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12



Maaliskuu (6.-7.3.2024)

Jaanpaksuus oli niilld naytepaikoilla, joille paastiin noin 45 cm. Matinsalmessa (6) jaata ei
ollut. Lunta ei ollut. Pinnan ja pohjan lampédtilaero oli noin kaksi astetta, paitsi Isosaaren
alueella vesi oli tasalampaista.

Alusveden happikyllastys oli tasalampoisessa Isosaaren alueella (9, 23 m) 76 %. Konni-
selalld (naytepiste 11, 40 m) ja Maitiaislahden suun naytepisteella (3, 6 m) hapenkyllastys
oli noin 60 %, Loysinselalla (7, 26 m) ja Ruotsalaisella (0, 47 m) 40 % (Kuva 9).

Loysinselalla (7) alusveden fosforipitoisuus oli hieman koholla (Kuva 10). Sdhkénjohtavuus
ja alkaliteetti olivat hieman koholla Maitiaislahden suun alusvedessa (3).

Kesdkuu (3.-4.6.2024)

Naytteenottoaikaan paallysveden lampétila vaihteli suuresti. Voimakkaasti lampoétilaker-
rostuneilla alueilla se oli jopa 22 °C, heikommin kerrostuneilla 15°C. Lampdtilaeroa pinnan
ja pohjan valilla oli Kymenvirrassa vain 3 astetta, Ruotsalaisella, Loysinseldlla, Isosaaren
alueella ja Konniselalla 15-17 astetta. Lampétilan harppauskerros oli 1-5 ja 5-10 metrissa.

Kesakuussa alusveden happitilanne oli ldhes koko alueella erittain hyva, Maitiaislahden
suulla (3) hieman muita huonompi (Kuva 9). Vedenlaatu oli melko samanlaista koko alu-
eella ja eri syvyyksissa (Kuvat 10-13). Maitiaislahden suun alusvedessa (3) ravinnepitoi-
suudet olivat hieman koholla.

Elokuu (6.-7.8.2024)

Naytteenottoaikaan paallysvesi oli noin 20 °C. Matinsalmessa (6) ja Kymenvirrassa (5) vesi
oli niukasti lampédtilakerrostunutta. Muualla lampotilaero paallys- ja alusveden valilla oli
8-15 °C. Lampatilan harppauskerros oli 10-15 ja 15-20 m:ssa.

Yleensa Maitiaislahden suulla (3) happi on elokuussa ollut lopussa alusvedesta, nyt hap-
pea oli viela hieman jaljelld, 9 % (Kuva 9). Happitilanne oli alentunut Ldysinselan (7), Sau-
nasaaren (8) ja Isosaaren (9) alueella. Matinsalmen (6) ja Kymenvirran (5) lahes tasalam-
pdisessa vedessa happitilanne oli erittain hyva. Ruotsalaisen (0) ja Konniselan (11) syvilla
alueilla alusveden happitilanne oli hyva (Kuva 9).

Alusveden huono happitilanne nakyi Maitiaislahden suualueen (3) alusvedessa selvasti
kohonneena variarvona jaammoniumtyppipitoisuutena, hieman kohonneena sahkdnjoh-
tavuutena, alkaliteettina, hapenkulutuksena, kokonaistyppipitoisuutena seka fosforipitoi-
suutena (Kuvat 10-13). Maitiaislahden suun pintavedenlaatu ei eronnut muista naytepis-
teista kuin hieman korkeammalla fosforipitoisuudellaan.
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Kuva 9. Alusveden hapen kyllastysaste (%) naytepisteilld maalis-, kesé- ja elokuussa 2024. 0 Ruotsa-
lainen (=kuormituksen ylapuolinen naytepiste), 3 Maitiaislahden suu, 5 Kymenvirta, 6 Matinsalmi, 7 Loy-
sinselkda, 8 Saunasaaren alue, 9 Isosaaren alue ja 11 Konniselkd. Kesdkuussa happitilanne oli hyva.
Elokuussa happi oli vahissé Maitiaislahden suulla. Ruotsalaisella, Konniseldlla seké lahes tasalampoi-
sissa Kymenvirrassa ja Matinsalmessa happitilanne oli hyva. Loysinselka-Saunasaari-Isosaari —alueella
oli hapenvajausta.
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Kuva 10. Kokonaisfosforipitoisuus (ug/l) 1 m:n ja pohja-1m syvyyksilld maalis-, kesd- jo elokuussa 2024
Heinolan syvédnnehavaintopaikoilla. 0 on kuormituksen ylédpuolinen vertailupiste. Alusveden fosforipitoi-
suus oli maaliskuussa hieman koholla Loysinseldlld (7) ja elokuussa Maitiaislahden suulla (3).
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Kuva 11. Kokonaistyppipitoisuus (ug/l) 1 m:n ja pohja-1 m syvyyksillé maalis-, kesd- ja elokuussa 2024
Heinolan syvinnehavaintopaikoilla. 0 on kuormituksen yldpuolinen vertailupiste. Kesd- ja elokuussa
alusveden typpipitoisuus oli hieman koholla Maitiaislahden suulla (3).
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Kuva 12. Ammoniumtyppipitoisuus (ug/l) 1 m:n ja pohja-1 m syvyyksillé Konnivedelld kesd- ja elokuussa
2024. 0 on kuormituksen yldpuolinen vertailuvesistd Ruotsalainen. Kesdkuussa Maitiaislahden suualu-
een (3) alusveden pitoisuus oli hieman ja elokuussa selvéisti muita paikkoja korkeampi.
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Kuva 13. Sdhkénjohtavuus (mS/m) Konnivedelld eri syvyyksissé maalis-, kesd- ja elokuussa 2024. 0 on
kuormituksen ylédpuolinen vertailuvesisté Ruotsalainen. Sihkdnjohtavuus oli lievdsti koholla maalis- ja
elokuussa Maitiaislahden suun (3) alusvedessd sekd elokuussa Matinsalmen (6) vilivedessd.
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Vedenlaatumuuttujien vaihtelu eri naytteenottokerroilla:

Happamuutta kuvaavan pH-arvon erot olivat vahaisia. Kaikki pintaveden pH-tulokset
olivat valilla 7,0-7,5. Alhaisin pH-arvo oli Maitiaislahden alusvedessg, 6,6.

Veden puskurikykya kuvaava alkaliteettiarvo oli yleensa vakaa eri naytepisteiden,
ajankohtien ja syvyyksien valilla. Lahes kaikki havainnot olivat valilla 0,22-0,27 mmol/I,
mika kuvaa veden hyvaa puskurikykya. Alusveden alkaliteetti oli hieman koholla Maitiais-
lahden suun alusvedessa maalis- ja elokuussa, 0,32-0,48 mmol/I.

Pintaveden kiintoainepitoisuus oli koko tutkimusalueella alhainen, mika osaltaan kertoo
veden kirkkaudesta. Pitoisuus oli alle 1-1,7 mg/I.

Veden variarvot olivat 20-35 mg Pt/l, mika osoittaa veden lievaa humusleimaa. Ainoa
poikkeus tasta oli elokuussa alusvedessa Maitiaislahden suulla (3) 100 mgPt/I.

Syvannehavaintopaikoilla tutkittiin avovesikaudella myds liukoisia ravinteita. Nitriitti-
nitraattityppea oli paallysvedessa kesalla noin 150 pgN/I. Tuotantokauden aikaiset paal-
lysveden ammoniumtyppipitoisuudet olivat <5-13 pg/l. Maitiaislahden suulla (3) alusve-
dessa pitoisuus oli korkeimmillaan elokuussa 360 pg/l (Kuva 12). Liuenneen fosforin pi-
toisuudet olivat koko vesipatsaassa kaikilla naytepisteilla <2-7 pg/I.

Mineraaliravinteiden typpi-fosforisuhde ((NO2+NO3)N+NH4-N/liuk.P) vaihteli valilla
27-89. Mikali mineraaliravinteiden typpi-fosforisuhde on yli 12, pidetaan fosforia rajoitta-
vana tekijana ja mikali suhde on alle 5, on typpi rajoittava (Forsberg ym. 1978). Mineraali-
ravinteiden suhdeluvun perusteella fosfori on siis selkedsti minimiravinne koko tutkimus-
alueella.

Kokonaisravinteiden typpi-fosforisuhde vaihteli valilla 46-102. Mikali kokonaisravintei-
den typpi-fosforisuhde on yli 17, on fosfori levien kasvua rajoittava tekija, ja mikali suhde
on alle 10, on typpi kasvun minimitekija (Forsberg ym. 1978). Taman mukaan koko tutki-
musalue on myds kokonaisravinteiden perusteella selvasti fosforirajoitteinen.

Nakosyvyys oli talvella Konniseldlla 6,3 metria, Maitiaislahden suulla 4,1 m ja muualla
5,1-5,9 metria. Kesakuussa nakosyvyytta oli Konniselalla 4,2 metria, Maitiaislahden suulla
2,2 m, Isosaaren alueella 2,5 m ja muualla 3,4-4,0 m. Elokuussa Kymenvirrassa ja Konni-
selalla oli nakdsyvyytta noin 4,4 m, Maitiaislahden suulla 2,4 m ja muualla 3,3-4,0 m (Kuva
14).
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Kuva 14. Nékdsyvyys (m) Ruotsalaisen-Konniveden syvénnehavaintopaikoilla kesd- ja elokuussa 2024.
Vdhiten nédkosyvyyttd oli Maitiaislahden suulla (3), eniten Konniseldllé (11).

5.2 FYSIKAALIS-KEMIALLINEN VEDENLAATU VIRTAHAVAINTOPAIKOILLA
Vedenlaatutuloksia on joka kuukaudelta kaikilta kolmelta naytepaikalta (Liite 6.2).

Kiintoainepitoisuus

Kiintoainepitoisuudet olivat kaikilla virtahavaintopaikoilla todella alhaisia. Pitoisuudet ylit-
tivat Jyrangonvirrassa ja Vuolenkoskella maaritysrajan 1 mg/l vain kerran vuoden aikana.
Sulkavankoskella maaritysraja ylittyi kesa-marraskuussa, mutta pitoisuudet olivat enim-
milldankin vain 1,6 mg/I.

Sahkénjohtavuus

Veden sahkonjohtavuuden vuodenaikaisvaihtelu oli vuonna 2024, kuten aiemminkin, hy-
vin vahaista, eika Jyrangonvirran ja Vuolenkosken arvoissa ollut eroa. Raavelinreitilta tule-
van veden sahkdnjohtavuus oli yleisesti alhaisempi kuin Kymijoen paareitin (Kuva 15).

Vari

Veden vari oli Konniveden paareitilla vuonna 2024 25-30 mgPt/I. Raavelinreitilta purkau-
tuva vesi oli ruskeampaa, 40-55 mgPt/l (Kuva 15).

Typpi
Kokonaistyppipitoisuus oli maksimissaan Raavelinreitilla 650 pg/l huhtikuussa, ja pienim-

milladn samoin Raavelinreitilla 390 pg/l tammikuussa. Muuten pitoisuudet olivat 400-590
pg/l (Kuva 15).

Nitriitti-nitraattitypen pitoisuudet olivat korkeimmillaan huhtikuussa. Tuotantokauden ai-
kana nitraattipitoisuus laski, koska levat ottavat nitraatin kayttdonsa. Syksylla pitoisuudet
lahtivat taas nousuun. Paareitin nitraattipitoisuudet eivat juuri eronneet toisistaan. Sulka-
vankoskesta purkautuvassa vedessa oli selvasti vdahemman nitraattia kuin Kymijoen paa-
reitilla (Kuva 16), elokuussa vain 20 pg/I.
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Kuva 15. Veden sdhkbnjohtavuus (mS/m), vari (mgPt/l) ja kokonaistyppi (ug/l) virtahavaintopaikoilla eri
ndytteenottokerroilla vuonna 2024. Sulkavankosken veden séhkénjohtavuus oli alhaisempi ja vériarvo
korkeampi kuin Kymijoen pdéreitillé. Typpipitoisuuksissa ei juuri ollut eroa.
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Ammoniumtyppipitoisuuden vuodenaikaisvaihtelu on Idhes painvastainen verrattuna nit-
raattityppeen. Alhaisimmat pitoisuudet mitattiin talvella ja korkeimmat heindkuussa

(Kuva 16)

. Ammoniumtyppipitoisuudet olivat normaalia vesistotasoa, useimmiten alle 5,

maksimissaan 13 pg/l. Vuolenkoskella pitoisuudet olivat usein hieman suurempia kuin Jy-
rangonvirrassa.
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Kuva 16. Veden nitriitti-nitraattityppi-, ammoniumtyppi- ja fosforipitoisuus (Lg/l) virtahavaintopaikoilla
eri ndytteenottokerroilla vuonna 2024. Sulkavankosken vedessd oli vidhemmdn nitraattia kuin Kymijoen

pddreitilld.

Ammoniumpitoisuudet olivat Vuolenkoskella usein hieman suurempia kuin Jyréngonvir-

rassa. Fosforipitoisuus oli Sulkavankoskessa usein hieman suurempi kuin pddreitilld.
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Fosfori

Kymijoen fosforipitoisuus vaihteli melko vahan, paria poikkeusta lukuun ottamatta valilla
5-7 pg/l (Kuva 16). Keskiarvojen mukaan fosforipitoisuus oli samaa tasoa Vuolenkoskella
jaJyrangonvirrassa (5,8 pg/l), Sulkavankoskella hieman korkeampi (6,6 pg/l). Heinolan alu-
een pistekuormituksesta aiheutuva laskennallinen pitoisuusnousu (pistekuormitus/vir-
taama) oli vuonna 2024 edellisvuoden tasoa, 0,3 pg/l.

Liuenneen kokonaisfosforin pitoisuus oli yleensa 3-4 pg/l, enimmillaan lokakuussa Jyran-
gonvirrassa 6 pg/l. Pitoisuuskeskiarvot kullakin virtahavaintopaikalla olivat 3,0-3,5 pg/I.

5.3 VEDEN HYGIEENINEN LAATU

Konniveden ja Ruotsalaisen pintaveden hygieenista laatua tutkittiin kesalld syvanneha-
vaintopaikoilla. Kesan 2024 fekaalisten enterokokki- ja E. coli -tulosten mukaan vesiston
hygieeninen tila oli ndytteenottokerroilla erinomainen, eli bakteerimaarat olivat aina sel-
vasti alle EU-normien mukaisen (STM asetus 177/2008) uimaveden toimenpiderajan (400
enterokokkia/ 100 ml, 1000 E. colia/ 100 ml) ja uimaveden erinomaisen laatuluokituksen
mukaisia (200 enterokokkia/100 ml, 500 E. colia/100 ml). Yhteistarkkailun naytepaikoilla
enterokokkeja ja E. coleja oli 0-12 pmy/100 ml, paitsi E. coleja kesakuussa Kymenvirrassa
ja Maitiaislahden suulla keskimaaraista enemman, 100-120 pmy/100 ml, Saunasaaren
alueella 52 pmy/100 ml. Tuolloin myds enterokokkeja oli Maitiaislahden suulla normaalia
enemman, 31 pmy/100 ml.

Kolimuotoisia bakteereja oli kesdkuussa Ruotsalaisella ja Konniselalla 5-10 pmy. Baktee-
reja oli keskimaaraistd enemman Kymenvirrassa, 1300 pmy, ja Maitiaislahden suulla,
>2400 pmy. Muualla niita oli tuolloin 40-270 pmy. Elokuussa kolimuotoisia oli 50-290 pmy,
paitsi Maitiaislahden suulla 410 pmy/100 ml. Vanhoissa uimavesiasetuksissa (STM 292/96
ja 41/99) uimaveden laadun arvioinnissa otettiin huomioon myos kolimuotoisten baktee-
rien kokonaismaara. Kolimuotoisten bakteerien raja-arvona oli tuolloin 10 000 pmy/100
ml.

5.4  REHEVOITYMISSEURANTA

5.4.1 Klorofylli a

Kasviplanktonin klorofylli-a:ta analysoidaan kesa- ja elokuussa 8 syvannehavaintopaikalta
(Liite 6.1). Rehevan Maitiaislahden (3) elokuun tulos erottui joukosta, mutta kesakuussa
tulos oli samaa tasoa kuin muilla naytepaikoilla (Kuva 17). Klorofyllipitoisuudet olivat kesa-
ja elokuun tulosten keskiarvona Ruotsalaisella, Konniseldlla, Kymenvirrassa ja Loysinse-
lalla 3,7-3,9 pg/l, Matinsalmessa ja Saunasaaren alueella 4,1-4,3 pg/l seka Isosaaren alu-
eella ja Maitiaislahden suulla 5 pg/l. Klorofyllipitoisuudet olivat keskimaaraista pienempia
Maitiaislahdella. Muualla pitoisuudet olivat suurempia kuin edellisena vuonna.
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Kuva 17. Ruotsalainen-Konniveden syvdnnehavaintopaikkojen klorofyllipitoisuus (ug/l) kesd- ja elokuun
ndytteenottokerroilla vuonna 2024 ja tulosten keskiarvo. Maitiaislahden suualueen (3) elokuun tulos
erottui muusta alueesta.

Kesan 2024 vesindytteenoton yhteydessa havaittiin vain vahan levaa. ELY-keskus seurasi
levatilannetta 18 havaintopaikalla eri puolilla Kanta- ja Paijat-Hametta yhteistydssa kun-
tien ja yksityishenkildiden kanssa. Valtakunnallisen levakatsauksen (Suomen ymparisto-
keskus 2024) mukaan juhannuksen yli jatkuneen [dampiman saan seurauksena sinilevan
maara lisdantyi juhannuksen jalkeen, ja sinilevaa havaittiin hetkellisesti hieman enemman
kuin ajankohdalle on tyypillista. Heinakuussa sinilevaa esiintyi jopa hieman vahemman
kuin tyypillisesti heina-elokuun vaihteessa. Elokuun lammin saa lisasi jalleen sinilevaku-
kintoja, joita esiintyi hieman loppukesalle tyypillista enemman.

Rehevyysluokituksen mukaan Maitiaislahden suualue ja Isosaaren alue seka niukasti
myds Matinsalmen ja Saunasaaren alue oli lievasti reheva ja muu tutkimusalue karua. Re-
hevyysluokituksen mukaan vesisto on karu, mikali klorofyllipitoisuus on alle 4 pg/I, lievasti
reheva arvoilla 4-10 pg/l, reheva arvoilla 10-20 pg/l ja erittdin reheva, mikali kasvukauden
klorofyllipitoisuuden keskiarvo on 20-50 pg/l (Oravainen 1999). Tuotantokauden 2024
paallysveden fosforipitoisuuksien perusteella alue oli karua eli fosforipitoisuus oli alle 10
pg/l, lukuun ottamatta lievasti rehevaa Maitiaislahden suun aluetta.

5.4.2 Perifytontutkimus

Keinoalustoin toteutetussa perifytontutkimuksessa vertailualueen, eli Ruotsalaisen nay-
tepisteiden (P.1 ja P.2) levamaarat (2,5 mg/m?ja 2,2 mg/m?) olivat hieman suurempia kuin
edellisvuonna ja hieman suurempia kuin vuosina 2000-2023 keskimaarin (2,1 mg/m?).
Konnivedelld, Rautsaaren edustalla, kuormituspisteiden tuntumassa (P.3), levamaara oli
keskimaarin suurempi (3,8 mg/m?) kuin vertailualueella (Kuva 18). Rautsaaren levamaara
oli myds hieman suurempi kuin vuosina 2000-2023 keskimaarin (3,2 mg/m?). Vuonna
2024 muilla Konniveden naytepisteilla levamaarat vaihtelivat valilla 1,5-2,4 mg/m?, joten
ne olivat samaa tasoa tai pienempia kuin vertailualueella. Pienimmat levamaarat olivat
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Rakokivenniemen (P.7) ja Honkasaarten (P.5) Iahella (1,5 mg/m? ja 1,7 mg/m?). Toisen
kuormituspisteita Iahimpana olevan naytepisteen P.4 (Rautsaari/Matinsalmi) levyt havisi-
vat ja naytepisteen P.6 (Konniselan eteldosa) kolmesta levysta yksi havisi inkuboinnin ai-
kana. Ainoa tilastollisesti merkitseva ero vuoden 2024 levamaarissa oli Rautsaaren edus-
tan (P.3) levamaara, joka poikkesi tilastollisesti merkitsevasti kaikkien muiden ndytepistei-
den, myds vertailualueen levamaarista (Yksisuuntainen ANOVA [F=7,1, p = 0,00036] Tu-
keyn post-hoc testi). Naytepisteiden P.5 (Honkasaarten lahelld), P.6 (Konniselan etelaosa)
ja P.7 (Rakokivenniemi) levamaarat olivat pienempia kuin vuosina 2000-2023 keskimaa-
rin. Toisaalta naytepisteiden P.8 (Levijarvi) ja P.9 (Vasikkasaaren lahelld) levamaarat olivat

hieman pitkan ajan keskiarvoa korkeampia. Naytepisteen P.10 levamaara sivusi pitkan
ajan keskiarvoa.
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Kuva 18. Ruotsalaisen (siniset pylvidt) ja Konniveden (vihredt pylvddt) keskimddéradiset levdmdéadrdt kei-
noalustoilla (klorofylli a mg/m?) vuonna 2024 ja rinnakkaisndytteiden keskihajonnat. * néytepisteen P.4
keinoalusta katosi inkuboinnin aikana, ** ndytepisteen P.6 tulos on kahden levyn tulosten keskiarvo,
silld yksi keinoalustan levyisté katosi inkuboinnin aikana.

Vuosien 1992-2024 tuloksien mukaan Ruotsalaisen vertailupisteilla levamaarat kasvoivat
noin vuodesta 2007 lahtien, mutta viimeisten vuosien tulosten perusteella levamaaran
kasvu vaikuttaa pysahtyneen (Kuva 19). Kuormituspisteiden ldheisyydessa, naytepisteilla
P.3 ja P.4, levamaarat taas tipahtivat selvasti 1990-luvun puolivalissa ja ovat sailyneet sen
jalkeen padasiassa samalla tasolla, mutta joinakin kesinad etenkin ndytepisteen P.3 leva-
maara on kohonnut muita naytepisteitd korkeammaksi. Konniselan naytepisteilla P.5 ja
P.6 levamaarat ovat pitkalla aikavalilla pysyneet lahes samalla tasolla tai lievasti kasva-
neet. Naytepisteelld P.10 levamaara oli vuonna 2023 korkeimmillaan sitten vuoden 1997,
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mutta vuonna 2024 levamaara oli taas tavanomaisella tasolla. Konniveden muilla nayte-
pisteilla (P.7, P.8 ja P.9) levamaara on pysynyt suhteellisen tasaisena viimeisten vuosikym-
menten aikana.
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Kuva 19. Perifytontuloksia Ruotsalaisen vertailupisteiltd (1 ja 2) sekd Konniveden néytepisteilté (3-10)
vuosilta 1992-2024 (vuosittaiset keskiarvot).

6. STORA ENSO PACKAGING OY:N VELVOITETARKKAILU MAITIAISLAHDELLA

Stora Enso Packaging Oy:n toiminta Heinolassa loppui tammikuussa 2018. Tehtaalta ei
vuosina 2009-2018 johdettu Maitiaislahteen kuin jadhdytys- ja hulevedet. Ajoittain lahden
alueelle voi tyontya Jyrangon- ja Kymenvirran vadlille johdettuja jatevesia, mutta suoraa
jatevesikuormitusta Maitiaislahteen ei ole.

Heinolan lupa- ja valvontalautakunnan paatoksen 26.01.2022 § 51294/11.01.01/2021 mu-
kaan Stora Enso Packaging Oy:n tulee jatkaa velvoitetarkkailua Maitiaislahden pohjukan
naytepisteella ML3 seka entisen purkuputken laheisyydessa naytepisteella ML4. Tarkkai-
lusta poistettiin tarkkailupiste ML5 seka ns. lahtevan jateveden tarkkailupiste (Liite 1.1
kartta, Liite 2 koordinaatit). Lisaksi Maitiaislahden suulla on yksi Heinolan yhteistarkkai-
luun liittyva naytepiste (Hein3) (Liite 1.1 kartta).
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Packaging Oy:n lahialueella (ML4) on matalaa, syvyytta vain 2-3 metrig, joten happitilanne
pysyy siella yleensa hyvana (Liite 6.3 tulokset, Kuva 20). Kerrostuneisuusaikoina alusveden
happitilanne oli huono Maitiaislahden pohjukassa (ML3). Kuten yleensakin, happi oli lop-
punut alusvedesta elokuussa pohjukassa, lahden suulla happea oli vield hieman jaljella
(Kuva 20).

happikyllastys-%
(3]
o

3.6. 6.8.

‘ BML3, 5m BML4, 1m OHeinola3, 8 m

Kuva 20. Alusveden hapen kylldstysaste (%) Maitiaislahden ndyteasemilla eri ndytteenottokerroilla
vuonna 2024. Ndytepisteelld 4 on matalaa ja happikylldstys pysyi korkealla. Pisteelld ML3 alusvesi oli
elokuussa hapetonta.

Maaliskuussa Maitiaislahden pohjukassa (ML3) alusveden sahkdnjohtavuus, alkaliteetti ja
kloridipitoisuus olivat hieman koholla (Kuva 21). Elokuussa pohjukan alusveden variarvo
ja typpipitoisuus olivat selvasti koholla, alkaliteetti, sdhkonjohtavuus, kemiallinen hapen-
kulutus ja kiintoainepitoisuus olivat hieman koholla (Kuvat 21 & 22).

Kaikki E. coli- ja enterokokkimaarat (0-22 pmy) jaivat selvasti sosiaali- ja terveysministerion
asetuksessa 354/2008 annettujen yksittaisten tulosten pienten uimarantojen veden toi-
menpiderajasta (400 enterokokkia/100 ml, 1000 E. colia/100 ml). Alemmin asetuksessa an-
nettiin raja-arvo myos koliformisille bakteereille, joita piti olla alle 10 000 pmy/100 ml.
Suurimmat kokonaiskolimaarat mitattiin elokuussa, jolloin niita oli Packagingin edustalla
2000 pmy/100 ml.
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Kuva 21. Maitiaislahden néytepisteiden séhkdnjohtavuus (mS/m) ja kemiallinen hapenkulutus (mg/l)
pddllys- ja alusvedessd eri nédytteenottokerroilla vuonna 2024 (Huom. pisteelld 4 néyte vain 1 metristd).
Sdhkoénjohtavuus oli hieman koholla maaliskuussa pohjukan alusvedessd.
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Kokonaistyppi paallysvedessa
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Kuva 22. Maitiaislahden néytepisteiden kokonaistyppipitoisuus (ug/l) pddllys- ja alusvedessd eri ndyt-
teenottokerroilla vuonna 2024. Typpipitoisuus oli koholla pohjukan alusvedessd elokuussa.

Tuotantokauden 2024 paallysveden fosforipitoisuuksien mukaan Maitiaislahden poh-
jukka oli reheva ja muu alue lievasti reheva. Fosforipitoisuus oli Maitiaislahdella suurim-
millaan elokuussa 28 pg/l, alusvedessa ei juuri sen suurempi (Kuva 23). Maitiaislahden

paallysveden typpipitoisuus oli kesalla keskimaarin 530 pg/l (Kuva 22), hieman enemman
kuin Konnivedella.
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Kokonaisfosfori paallysvedessa
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Kuva 23. Maitiaislahden ndytepisteiden kokonaisfosforipitoisuus (ug/l) pddllys- ja alusvedessd eri ndyt-
teenottokerroilla vuonna 2024 (Huom. pisteelld 4 ndyte vain 1 metristd). Fosforipitoisuus oli korkeim-
millaan elokuussa pohjukan pdéllys- ja alusvedessé.

Maitiaislahden perukka ja Packagingin edusta oli klorofyllipitoisuuksien mukaan reheva,
suualue lievasti reheva kesan tulosten keskiarvon ollessa 10 pg/l (Kuva 24). Maitiaislah-
della, kuten yleensakin rehevilla alueilla, kasviplanktonin maaran ajallinen vaihtelu on
suurta. Rehevyys on yleensa ollut voimakkainta lahden pohjukassa. Pohjukan elokuun
2015 klorofyllitulos 89 pg/l on suurin 20 vuoteen. Kesalla 2024 klorofyllitulosten keskiarvo
laski pohjukasta suulle siirryttaessa.
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Kuva 24. Klorofyllipitoisuus (ug/l) Maitiaislahden néytepisteilld ML3, ML4 ja Maitiaislahden suulla (Hei-
nola3, Heinolan alapuolisen vesistoalueen yhteistarkkailu) kesd- ja elokuun ndéytteenottokerroilla
vuonna 2024. Maitiaislahti oli kesén klorofyllipitoisuuksien mukaan reheva.

7. OY MANKALA AB:N VELVOITETARKKAILU ARRAJARVELLA

Arrajarven vedenlaatuseuranta liittyy Oy Mankala Ab:n voimalaitoksen velvoitetarkkailu-
tutkimuksiin (Liite 1.2 kartta, Liite 6.4 tulokset). Kapea, matala salmi erottaa Arrajarven
etela- ja pohjoisosan toisistaan.

Talvella pohjoisen Arrajarven (1=038) paallysveden pitoisuudet vastasivat muuten alueen
lapi virtaavan Kymijoen pitoisuuksia, mutta fosforia oli enemman ja myds enemman kuin
talla paikalla on aiemmin ollut (vrt. Vuolenkosken tulokset) (Kuva 25). Vesi oli tasalam-
podista ja vesipatsaan happitilanne hyva (Kuva 26). Nakdsyvyys oli hieman keskimaaraista
pienempi, 2,7 m.

Kesalla pohjoinen Arrajarvi (1) oli fosforipitoisuuden mukaan lievasti reheva ja klorofylli-
pitoisuuden mukaan reheva (Kuvat 25 ja 27). Pitoisuudet olivat paikan keskimaaraista ta-
soa. Kesainen nakosyvyys oli hieman keskimaaraista pienempi, 1,3 m (Kuva 28). Alusve-
den happitilanne oli Iahes tasalampoisessa vedessa erinomainen (Kuva 26). Hygieeniselta
laadultaan pohjoisen Arrajarven vesi oli hyvaa; vedessa oli 4 enterokokkia.

Talvindytteenottoaikaan rehevalla etelaisella Arrajarvella (2=037) vesi oli lampédtilakerros-
tunutta ja koko vesipatsaassa oli hapenvajausta, 5 metrissa jo selvaa vajausta (Kuva 26).
Pintaveden fosforipitoisuus oli paikan aiempaa tasoa suurempi, alusveden keskimaa-
raista tasoa (Kuva 25). Variarvo oli humuspitoisten vesien tasoa. Pintaveden typpipitoi-
suus oli hieman keskimaaraista suurempi. Nakosyvyys oli aiempaa pienempi, vain 0,9 m
(Kuva 28).
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Kesdisen naytteenoton ajoittuminen suhteessa lampodtilakerrostuneisuuteen vaihtelee
vuosittain. Elokuussa 2024 etelaisella Arrajarvella (2) vesi oli lampétilakerrostunutta ja
happi lopussa alusvedesta (Kuva 26). Klorofyllipitoisuus oli selvasti paikan keskimaaraista
tasoa suurempi (Kuva 27). Fosforipitoisuuden mukaan vesi oli reheva, mutta klorofyllipi-
toisuuksien mukaan jopa ylireheva (Kuvat 25 ja 27). Nakosyvyys oli keskimaaraista pie-
nempi, 0,8 m (Kuva 28). Hygieeniselta laadultaan eteldisen Arrajarven vesi oli hyvaa; ve-
dessa oli enterokokkeja 6 pmy/100 ml.
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Kuva 25. Veden fosforipitoisuus (ug/l) 1 m:ssé ja alusvedessd Arrajéirven pohjoisella (1) ja eteldiselld (2)
ndytepisteelld talvi- ja keséindytteenotossa vuosina 2015-24. Vedessd on talvella selvésti vdhemmdn fos-
foria kuin kesdlld (Huom. kesd, pohja -kuvassa on eri asteikko Y-akselilla). Pohjoisella Arrajdrvelld on
selvésti vihemmdn fosforia kuin eteldiselld.
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Kuva 26. Alusveden happikyllastys Arrajarven pohjoisella (ndyte 4 m) ja eteldisella (nayte 7 m) nayte-
pisteella talvi- ja kesdnaytteenotossa vuosina 2015-24. Talvella 2020 naytteita ei heikkojen jaiden takia
saatu. Eteléisella Arrajarvelld alusveden happitilanne oli talvella 2024 huono ja kesalla happi oli loppu.
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Kuva 27. Arrajdrven a -klorofyllipitoisuus (ug/l) elokuussa vuosina 2015-24. Levimddrdd kuvaava pitoi-
suus oli vuonna 2024 eteldiselld Arrajdrvelld selvasti keskimddrdistd suurempi,

Arrajarven vedenpintaa saannodstelldan Mankalan voimalaitoksella. Lupaehdoissa viita-
taan vedenpinnankorkeusasteikkoon nro 1407000. Téama asteikko sijaitsee Mankalan voi-
malaitoksen ylapuolella Linnasaaren kohdalla (Liite 1.2 kartta). Asteikkoa 1407000 parem-
min Arrajarven vedenpinnan korkeutta kuvaa Kymenkaanteessa, Kettujarvessa oleva kor-
keusasteikko nro 1406910. Vedenpinta on yleensa hieman korkeammalla Kettujarvessa ja
samalla myds Arrajarvessa kuin Linnasaaren luona (Kuva 29). Vedenkorkeus yleensa myos
vaihtelee Kettujarvessa ja Arrajarvessa enemman kuin Linnasaaren luona.
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Kuva 28. Nakésyvyys (dm) Arrajérvelld elokuussa vuosina 2015-24. Nékésyvyys oli elokuussa 2024 kes-
kiméadraisté pienempi.
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Kuva 29. Vedenkorkeus (NN+00cm) vedenkorkeusasemilla 1406910 (Kettujérvi) ja 1407000 (Kymijoki,
Linnasaari) vuonna 2024. Ldhde: Ympdristétiedon hallintajdrjestelmd Hertta.
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8. YHTEENVETO

Tassa julkaisussa on kasitelty vuoden 2024 tulokset Ruotsalainen-Konnivesi -alueen yh-
teistarkkailusta (Heinolan kaupunki, Stora Enso Oyj Flutingtehdas ja Suomen Kuitulevy),
Stora Enso Packaging Oy:n Heinolan aaltopahvitehtaan velvoitetarkkailusta Maitiaislah-
delta ja Oy Mankala Ab:n voimalaitoksen velvoitetarkkailusta Arrajarvelta. Heinolan vesis-
téalueen yhteistarkkailu piti vuonna 2024 sisallaan syvannepaikkojen vedenlaatuseuran-
nan, klorofyllitutkimuksen ja kuukausittaisen virtahavaintopaikkojen seurannan. Lisaksi
ohjelmaan kuului perifytontutkimukset.

Vuonna 2024 tammikuu oli kylma ja huhtikuu viiled, muuten vuosi oli keskimaaraista lam-
pimampi. Kesa oli pitka ja ldmmin. Helmi-, huhti-, syys- ja joulukuussa satoi runsaasti,
helmi- ja huhtikuussa jopa lahes kaksinkertaisesti normaaliin verrattuna. Toukokuussa ei
satanut juuri lainkaan, lokakuussa satoi vahan. Vuoden sademaara, 658 mm, oli pitkan
ajan keskiarvoa hieman suurempi. Kymijoen virtaamat nousivat tammikuusta toukokuun
puoleen valiin, sitten laskivat syyskuun puoleenvaliin ja olivat loppuvuodesta keskimaa-
raista tasoa.

KONNIVESI

Verrattuna tilanteeseen 10 vuotta sitten, pistekuormitus on vahentynyt. Vuonna 2024
kuormitus oli myds pienempaa kuin edellisena vuonna. Flutingtehdas on alueen suurin
COD-, kiintoaine- ja fosforikuormittaja. Typpikuormitusta tulee eniten kaupungin jateve-
denpuhdistamolta, vaikka kuormitus pieneni joka vuosi vuodesta 2019 vuoteen 2023 asti.
Vuonna 2024 BOD-kuormitusta tuli eniten Kuitulevylta.

Jatevesien kokonaiskuormitus oli vuonna 2024 yhteensa 6 kiloa fosforia, 110 kiloa typpes,
190 kiloa kiintoainetta ja 450 kiloa happea kuluttavaa orgaanista ainetta (BOD;) vuorokau-
dessa. Flutingtehtaalla ja Heinolan jatevedenpuhdistamolla ei ollut luparajojen ylityksia.
Kuitulevyn kuormitus oli lupaehtojen mukaista lukuun ottamatta kiintoainetta.

Pistekuormitustietojen ja ymparistéhallinnon vesistémallin mukaan Konniveden lahiva-
luma-alueelta tulevasta ravinnekuormituksesta vajaa 45 % oli peraisin Heinolan alueen
jatevesista. Konniveteen kokonaisuudessaan tulevasta kuormituksesta lahivaluma-alu-
een osuus oli vain 6 % fosforista ja 3 % typesta. Suurin osa ravinteista kulkeutuu Konnive-
teen ylapuolisesta vesistosta eli Ruotsalaisesta. Vuonna 2024 pienimmillaan fosforia vir-
tasi Ruotsalaisesta Konniveteen 97 kg/vrk marraskuussa ja enimmillaan 268 kg/vrk kesa-
kuussa.

Lopputalvesta alusveden happikyllastys oli tasalampdiselld Isosaaren alueella 76 %. Kon-
niselalla ja Maitiaislahden suun naytepisteella hapenkyllastys oli noin 60 %, Loysinselalla
ja Ruotsalaisella happea oli 40 %. Loysinselalla alusveden fosforipitoisuus oli hieman ko-
holla. Sdhkdnjohtavuus ja alkaliteetti olivat hieman koholla Maitiaislahden suun alusve-
dessa.
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Kesakuussa alusveden happitilanne oli lahes koko alueella erittain hyva, vain Maitiaislah-
den suulla hieman muita huonompi. Maitiaislahden suun alusvedessa ravinnepitoisuudet
olivat hieman koholla.

Yleensa Maitiaislahden suulla happi on elokuussa ollut lopussa alusvedesta, nyt happea
oli viela hieman jaljelld. Happitilanne oli alentunut Léysinseldn, Saunasaaren ja Isosaaren
alueella. Matinsalmen ja Kymenvirran Iahes tasalampdisessa vedessa happitilanne oli erit-
tain hyva. Ruotsalaisen ja Konniselan syvilla alueilla alusveden happitilanne oli hyva.

Alusveden huono happitilanne nakyi Maitiaislahden suualueen alusvedessa selvasti ko-
honneena variarvona ja ammoniumtyppipitoisuutena, hieman kohonneena sahkodnjohta-
vuutena, alkaliteettina, hapenkulutuksena, kokonaistyppipitoisuutena seka fosforipitoi-
suutena. Maitiaislahden suun pintavedenlaatu ei eronnut muista ndytepisteista kuin hie-
man korkeammalla fosforipitoisuudellaan.

Nakosyvyys oli talvella Konniselalla 6,3 metrid, Maitiaislahden suulla 4,1 m ja muualla 5,1-
5,9 metria. Kesakuussa nakdsyvyytta oli Konniselalla 4,2 metria, Maitiaislahden suulla 2,2
m, Isosaaren alueella 2,5 m ja muualla 3,4-4,0 m. Elokuussa Kymenvirrassa ja Konniselalla
oli nakosyvyytta noin 4,4 m, Maitiaislahden suulla 2,4 m ja muualla 3,3-4,0 m.

Hygieeniselta laadultaan vesi on erinomaista uimavetta koko tutkimusalueella. Rehevan
Maitiaislahden elokuun klorofyllitulos erottui joukosta, mutta kesakuussa tulos oli samaa
tasoa kuin muilla naytepaikoilla. Klorofyllipitoisuudet olivat keskimaaraista pienempia
Maitiaislahdella, mutta muualla suurempia kuin edellisena vuonna. Klorofyllipitoisuuksien
mukaan Maitiaislahden suualue ja Isosaaren alue seka niukasti myds Matinsalmen ja Sau-
nasaaren alue olivat lievasti rehevia ja muu tutkimusalue karua. Fosforipitoisuuksien pe-
rusteella alue oli karua, lukuun ottamatta lievasti rehevaa Maitiaislahden suun aluetta.
Fosfori oli levien kasvua rajoittava ravinne koko tutkimusalueella. Perifytontutkimuksessa
suurimmat levamaarat mitattiin kuormittajien laheisyydessa Kymenvirrassa Rautsaaren
edustalla.

Virtahavaintopaikkojen kuukausittaisten tulosten perusteella Kymijoen vedenlaadun
muuttuminen Jyrangonvirralta Vuolenkoskelle on vahaista. Kiintoainepitoisuus ylitti Jyran-
gonvirrassa ja Vuolenkoskella vain kerran maaritysrajan. Ammoniumtyppipitoisuudet oli-
vat Vuolenkoskella usein hieman suurempia kuin Jyrangonvirrassa. Keskiarvojen mukaan
fosforipitoisuus oli samaa tasoa Vuolenkoskella ja Jyrangdnvirrassa. Virtapaikkojen veden-
laatutulosten perusteella Heinolan alueen jatevesikuormitus ei juuri ndy alapuolisen Ky-
mijoen vedenlaadussa.

MAITIAISLAHTI

Kerrostuneisuusaikoina alusveden happitilanne oli huono Maitiaislahden syvannealueilla.
Kuten yleensakin, happi oli loppunut alusvedesta elokuussa lahden pohjukassa, mutta
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lahden suulla happea oli viela hieman jaljelld. Kerrostuneisuuskausien huono happiti-
lanne nakyi joidenkin pitoisuuksien nousuna alusvedessa.

Kesan 2024 paallysveden fosforipitoisuuksien mukaan Maitiaislahden pohjukka oli reheva
ja muu alue lievasti reheva. Maitiaislahden pohjukka ja Packagingin edusta oli klorofyllipi-
toisuuksien mukaan reheva, suualue lievasti reheva. Rehevyys on yleensa, kuten nytkin,
ollut voimakkainta lahden pohjukassa.

ARRAJARVI

Mankala Oy saanndstelee Arrajarven vedenkorkeutta Mankalan voimalaitoksella. Arrajar-
ven vedenkorkeus pidetaan lahes vakaana. Arrajarven ja erityisesti sen eteldisen alueen
ongelmana on hajakuormituksesta aiheutuva rehevyys.

Talvella pohjoisen Arrajarven paallysveden pitoisuudet vastasivat muuten alueen lapi vir-
taavan Kymijoen pitoisuuksia, mutta fosforia oli enemman, ja myds enemman kuin talla
paikalla on aiemmin ollut. Nakosyvyys oli hieman keskimaaraista pienempi, 2,7 m.

Kesalla pohjoinen Arrajarvi oli fosforipitoisuuden mukaan lievasti reheva ja klorofyllipitoi-
suuden mukaan reheva. Kesdinen nakosyvyys oli hieman keskimaaraista pienempi, 1,3 m.
Alusveden happitilanne oli Idhes tasalampdisessa vedessa erinomainen.

Talvindaytteenottoaikaan etelaisella Arrajarvella vesi oli lampéotilakerrostunutta ja koko ve-
sipatsaassa oli hapenvajausta. Pintaveden fosforipitoisuus oli paikan aiempaa tasoa suu-
rempi. Nakdsyvyys oli aiempaa pienempi, vain 0,9 m.

Elokuussa eteldisella Arrajarvella vesi oli lampoétilakerrostunutta ja happi lopussa alusve-
desta. Klorofyllipitoisuus oli selvasti paikan keskimaaraista tasoa suurempi. Fosforipitoi-
suuden mukaan vesi oli reheva, mutta klorofyllipitoisuuksien mukaan jopa ylireheva. Na-
kosyvyys oli keskimaaraista pienempi, 0,8 m.
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LITE 1.3

Heinolan Konniveden perifyton- (vihreadt pisteet) ja piilevatarkkailun (punaiset pisteet) ndytepisteet seka

kuormituspisteiden (mustat pisteet) sijainti.



KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY
Tutkimustuloksia

MERKINTOJEN SELITYKSIA

Havaintopaikat

ARRAJ / 037 = Arrajani 2 (6760323-450950)

ARRAJ / 038 = Arrajani 1 (6765261-452889)

HEIN95 / 00 = Ruotsalainen 00 (6790001-444003)
HEIN95 / 11 = Konnivesi 11 (6782654-454249)
HEIN95 / 3 = Maitiaislahti 3 (6783374-450370)
HEIN95 / 5 = Konnivesi 5 (6781644-450730)

HEIN95 / 6 = Konnivesi 6 (6782464-451470)

HEIN95 / 7 = Konnivesi 7 (6782034-452499)

HEIN95 / 8 = Konnivesi 8 (6780125-452509)

HEIN95 / 9 = Konnivesi 9 (6777396-453739)

HEIN95 / V12 = Kymij Vuolenk 084 (6771958-455908)
HEIN95 / V13 = Sulkavankoski V13(Raawvelin re) (6791350-451480)
HEIN95 / V14 = Jyrangénvirta V14 (6785303-448051)
Koordinaattijarjestelma: ETRS-TM35FIN

PAKENS / 3 = Maitiaislahti 3 (6785953-449500)
PAKENS / 4 = Maitiaislahti 4 (6785133-449750)

Maéritykset
leva = Levétilanne
1 = levaa véhan

Kok.syv. = Kokonaissywys
Nak.syv. = Nakosywys
lIm.It. = liman lampdtila
Pilv. = Pilvisyys
8 = tayspilvista
7 = 7/8 pilvessa
6 = 6/8 pilvessa
5 = 5/8 pilvessa
3 = 3/8 pilvessa
2 = 2/8 pilvessa
1 = 1/8 pilvessa
0 = ei pilva

Tuulnop. = Tuulen nopeus
Tuulsuunt = Tuulen suunta
NW = Luode
SW = Lounas
NE = Koillinen
W = Lansi
S = Etela

Lumi = Lumen paksuus
Jaa = Jaan paksuus
It = Lampdtila (Lampdtila)

Happi = Happi, vesi, titr. (Sisdinen menetelma, perustuu kumottuun SFS 3040:1990)
Happi-% = Hapen kyllastysaste, vesi, titr. (Sisdinen menetelmé, perustuu kumottuun SFS 3040:1990)

Kiint GF/C = Kiintoaine, vesi (GF/C 1,2 ym) (SFS-EN 872:2005)

Sahk = Sahkonjohtawus, vesi, konduktometr. (SFS-EN 27888:1994)
Alkal. = Alkaliteetti, luonnonvesi, titr.4.5, 4.2 (Titrimetrinen, SFS 3005:1981, SFS-EN ISO 9963-1:1996, mod.)

pH = pH, vesi (SFS 3021:1979)
Vari = Variluku, vesi, komparatiivinen (SFS-EN ISO 7887:2012)
COD Mn = COD(Mn), vesi, titimetrinen (SFS 3036:1981)

kok.N = N(tot), vesi, Aquakem (Sis.menetelma, per. kumot. SFS 3031:1990)
N(NO3+NO2) = N(NO3+NO2), wesi, Aquakem (Sis.menetelma, per. kumot. SFS 3031:1990 (AK))

N(NH4) = Ammoniumtyppi, vesi, fotometr. (SFS 3032:1976)

Kok.P = P(tot), vesi (Sisdinen menetelma, perustuu kumottuun SFS 3026:1986)
liuk.P = P(tot), vesi, liukoinen (Nuclepore) (Sisdinen menetelma, perustuu kumottuun SFS 3026:1986)
Cl = Kloridi, vesi, IC (Sis.menetelma, per. kumottuun SFS-EN ISO 10304-1:1995)

E.coli = E.coli talous,uima,vesistd /100 Colilert (Colilert)
entero = Fek enterokokit talous/uima/ves Enterole (Enterolert)
koli36 = Kolim. bakt talous/luonto/jate Colilert (Colilert)

Klorof. = Klorofylli-a, vesi (SFS 5772:1993)

Tapiontie 2 C, 45160 KOUVOLA
Puhelin (05) 5445 920
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LITE 3

Kalkkisten ja Vuolenkosken kuukausikohtaiset keskivirtaamat vuonna 2024.
Sulkavankosken (Raavelin reitti) kuukausikohtaiset keskivirtaamat vuosien
1994-2003 virtaamatietojen perusteella.

Kuukausikeskivirtaamat m3/s
Kalkkinen Vuolenkoski Sulkavankoski
kk 2024 1991-20 2024 ka 94-03

Tammi 259 241 264 4,6
Helmi 285 265 297 4,1
Maalis 316 267 343 4,0
Huhti 328 226 388 7,4
Touko 379 229 406 11,8
Kesa 345 233 309 7,7
Heina 346 241 263 5,2
Elo 224 229 205 3,1
Syys 217 202 213 2,0
Loka 237 188 234 2,2
Marras 187 195 193 3,7
Joulu 254 218 261 5,2
MQ 283 233 281 51
NQ 147 60 143 1,1
HQ 404 524 446 15,3

MQ=keskivirtaama, NQ=minimivirtaama, HQ=maksimivirtaama



Heinolan alueen jatevesien keskimaarainen vuorokausikuormitus 2024

Jatevesimaara Kiintoaine BOD; CODc Kok. typpi Kok. fosfori
m3/vrk kg/vrk kg/vrk kg/vrk kg/vrk kg/vrk

Stora Enso Oyj, 14 466 122 200 2118 46 54
Heinolan
flutingtehdas
Suomen Kuitulevy Oy, 2247 51 232 464 0,4 0,02
Heinolan tehdas
Heinolan kaupungin 5180 17 15 150 65 0,8
jatevedenpuhdistamo
Yhteensa 21893 190 447 2732 111 6,2

v alin



Ainevirtaamat vuonna 2024. Ainevirtaamien laskemisessa on Jyrangdnvirran kuukausikeskivirtaa-
mana kaytetty Kalkkisten virtaamaa ja Sulkavankosken virtaamana vuosien 1994-2003 keskiarvoja

Jyrangodnvirta

kk m3/s KA kok.P kok.N
Kalkkinen kg/vrk kg/vrk kg/vrk
1 259 11190 112 10294
2 285 12310 123 11820
3 316 13650 164 13651
4 328 14170 142 16720
5 379 16370 164 13753
6 345 32790 268 17289
7 346 14950 179 11958
8 224 9680 116 10064
9 217 9370 112 8624
10 237 10240 123 9829
1 187 8080 97 7432
12 254 10970 110 9876
ka 281 13650 143 11776
Vuolenkoski
kk m3/s KA kok.P kok.N
kg/vrk kg/vrk kg/vrk
1 264 11400 114 12317
2 297 12830 128 11804
3 343 14820 148 13632
4 388 16760 168 19779
5 406 17540 210 14733
6 309 13350 160 11480
7 263 31810 114 10453
8 205 8860 124 8148
9 213 9200 129 7545
10 234 10110 121 10311
1 193 8340 100 7337
12 261 11280 135 9697
ka 281 13860 138 11436
Sulkavankoski
kk m3/s KA kok.P kok.N
ka 94-03 kg/vrk kg/vrk kg/vrk
1 4,6 198 2 155
2 41 178 2,1 153
3 4,0 171 2,4 160
4 7.4 320 51 416
5 11,8 511 7.1 439
6 7.7 930 53 319
7 52 582 2,2 210
8 3,1 352 1,9 111
9 2,0 173 1,2 69
10 2,2 97 1,4 79
1 3,7 510 1,9 131
12 52 223 2,7 192
ka 5,0 354 2,9 203

LITE 5



LITE 6.1

KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY
Tutkimustuloksia

Ruotsalainen-Konnivesi (HEIN95)

Pvm. Hav.paikka It Happi Happi-% Kiint GF/C Sahk  Alkal. pH Vari CODMn  kok.N  Kok.P

Naytepaikka oC mg/I % mg/l  mS/m  mmol/l mgPt/l mgO2/| pg/l Mg/l
7.3.2024 HEIN95/ 00 Ruotsalainen 00 Kok.syv. 51,4 m; Nak.syv. 5,7 m; Lumi O cm; Jaa 46 cm;

Klo 13:40; Naytt.ottaja jk al; lim.It. -3 C-ast; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt NW;

1 0,8 11,0 77 <1 74 7,2 25 6,7 490 7

5 1,0 10,4 78

10 1,0 9,2 65 7,6 0,24 7.2 25 480 5

15 1,2 10,5 74

20 1,9 11,4 82

25 2,4 10,0 73

30 2,6 9,7 71

35 2,8 9,1 67 7.4 7,0 25 460 5

40 3,0 8,3 62

47 3,2 54 40 8,2 0,26 6,7 20 5,6 460 8
7.3.2024 HEIN95/ 3 Maitiaislahti 3 Kok.syv. 8,0 m; Nak.syv. 4,1 m; Lumi 0 cm; Ja& 43 cm;

Klo 11:00; Naytt.ottaja jk al; lim.It. -3 C-ast; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt NW;

1 0,8 10,0 70 <1 6,9 7,0 25 5,8 510 8

3 2,0 10,7 77 78 0,26 7,0 25 490 6

6 2,8 7.8 58 9,0 0,32 6,7 30 6,3 540 9
6.3.2024 HEIN95/ 6 Konnivesi 6

Naytt.ottaja jk, al;

Ei naytteita!
6.3.2024 HEIN95/7 Konnivesi 7 Kok.syv. 28,6 m; Nak.syv. 5,9 m; Lumi 0 cm; J&a 45 cm;

Klo 12:40; Naytt.ottaja jk, al; lm.It. 1 C-ast; Pilv. 0/8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt NW;

1 0,9 11,8 83 <1 7,6 7.2 25 7,7 430 6

5 0,9 10,5 74

10 1,0 10,7 75 7.4 0,25 7,1 25 430 6

15 1,1 12,5 88

20 2,6 8,0 59 7.4 6,9 25 430 7

26 34 53 40 7.4 0,26 6,7 25 7.2 410 15
6.3.2024 HEIN95/9 Konnivesi 9 Kok.syv. 25,3 m; Nak.syv. 5,6 m; Lumi O cm; J&a 44 cm;

Klo 11:40; Naytt.ottaja jk, al; lim.It. 1 C-ast; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt NW;

1 0,8 10,5 73 <1 75 7,1 25 7,5 430 6

5 0,8 11,3 79

10 0,8 9,3 65 75 0,24 7.1 25 430 5

15 0,8 10,5 73

20 0,9 11,3 79 75 7.1 25 430 5

23 0,9 10,9 76 74 0,24 7,1 25 7,5 420 10
6.3.2024 HEIN95/ 11 Konnivesi 11  Kok.syv. 52,2 m; Nak.syv. 6,3 m; Lumi 0 cm; Jaa 45 cm;

Klo 10:30; Naytt.ottaja jk, al; lIm.It. -2 C-ast; Pilv. 0/8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt NW;

1 0,8 1,7 82 <1 7,6 7.1 25 6,3 460 5

5 0,8 10,1 71

10 0,8 10,4 73 7.4 0,24 7.1 25 440 5

15 1,0 9,9 70

20 2,0 9,9 72

25 2,4 9,7 71

30 2,6 10,2 75

35 2,6 10,1 74 73 7,0 20 420 4

40 2,7 10,2 75

47 2,8 8,2 60 7.4 0,24 6,8 25 6,7 430 6

Tapiontie 2 C, 45160 KOUVOLA
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KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY

Tutkimustuloksia

Ruotsalainen-Konnivesi (HEIN95)

LITE 6.1

Pvm. Hav.paikka It Happi Happi-% Kiint GF/C Sahk  Alkal. pH Vari COD Mn  kok.N nmosnoz) N(NH4) Kok.P  liuk.P  E.coli entero koli36 Klorof.

Naytepaikka oC mg/I % mg/l  mS/m  mmoal/l mgPt/l mgO2/| pg/l ug/l ug/l ug/l Mg/l pmy/100mi pmy/100mI  pmy/100ml ug/l
3.6.2024 HEIN95/ 00 Ruotsalainen 00 Kok.syv. 50,0 m; Nak.syv. 3,7 m;

Klo 10:10; Naytt.ottaja aa al; leva 1 /3; llm.lt. 20 C-ast; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt W;

1 20,6 9,4 104 1,7 7,2 7,5 30 6,6 500 160 6 7 3 0 1 5

5 12,6 10,8 102

10 8,6 11,0 94 7,2 0,25 7.1 30 490 220 7 6 4

15 6,6 11,1 91

20 5,6 11,2 89

25 5,1 11,2 88

30 5,0 12,0 94

35 5,0 11,8 92 7,3 7,2 25 470 230 8 6 4

40 5,0 11,5 90

47 4,8 11,3 88 7.4 0,25 71 30 6,4 510 250 7 7 4

04 4,2
3.6.2024 HEIN95/ 3 Maitiaislahti 3 Kok.syv. 7,7 m; Nak.syv. 2,2 m;

Klo 12:30; Naytt.ottaja ad al; leva 1/3; llm.lt. 22 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt SW;

1 16,4 10,7 109 1,7 7,6 7.4 30 6,8 510 150 13 11 4 120 31 >2400

3 13,3 10,8 103 7.4 0,25 7,3 30 510 170 7 10 4

6 8,0 8,9 75 75 0,21 6,9 30 6,7 660 160 25 13 7

0-4 36
3.6.2024 HEIN95/ 5 Konnivesi 5 Kok.syv. 22,0 m; Nak.syv. 3,4 m;

Klo 12:00; Naytt.ottaja aa al; leva 1/3; llm.lt. 22 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt SW;

1 15,4 10,4 104 1.1 7,6 7,3 30 6,4 480 190 12 8 3 100 10 1300

5 14,6 10,5 103 7,3 0,25 7,3 30 440 170 7 7 3

10 13,6 10,6 102

15 12,8 10,6 100 7,3 7.2 30 460 170 7 7 3

20 12,4 10,7 100 7,3 0,25 7,2 30 6,5 500 180 9 9 5

04 3,7
4.6.2024 HEIN95/ 6 Konnivesi 6 Kok.syv. 8,7 m; Nak.syv. 3,5 m;

Klo 09:50; Naytt.ottaja jo9 al; leva 1 /3; lim.It. 22 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt W;

1 20,3 9,6 106 1,4 7,2 7,3 30 7,0 460 140 6 7 4 10 <10 230

5 15,0 10,6 105 7.4 0,25 7,3 30 490 220 6 7 4

7 14,4 10,5 103 7.4 0,25 7,3 30 6,8 460 180 6 9 3

04 41

Tapiontie 2 C, 45160 KOUVOLA
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KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY

Tutkimustuloksia

Ruotsalainen-Konnivesi (HEIN95)

Pvm. Hav.paikka It Happi Happi-% Kiint GF/C Sahk  Alkal. pH Vari COD Mn  kok.N nmosnoz) N(NH4) Kok.P  liuk.P  E.coli entero koli36 Klorof.

Naytepaikka oC mg/I % mg/l  mS/m  mmoal/l mgPt/l mgO2/| pg/l ug/l ug/l ug/l Mg/l pmy/100mi pmy/100mI  pmy/100ml ug/l
4.6.2024 HEIN95 /7 Konnivesi 7 Kok.syv. 28,1 m; Nak.syv. 3,8 m;

Klo 10:20; Naytt.ottaja jo al; leva 1 /3; lim.It. 22 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt W;

1 22,0 8,8 100 1,0 6,7 7.4 35 7,2 510 130 <5 5 5 10 <10 40

5 14,1 10,7 104

10 9,0 10,5 91 7.4 0,25 7.2 30 530 200 11 8 3

15 6,2 10,8 87

20 6,0 10,4 83 7.4 71 30 560 220 11 7 5

26 5,8 10,2 81 7.4 0,25 7,0 30 6,9 590 220 15 8 6

0-4 34
4.6.2024 HEIN95/ 8 Konnivesi 8 Kok.syv. 26,0 m; Nak.syv. 4,0 m;

Klo 13:10; Naytt.ottaja jo al; leva 1 /3; Im.It. 22 C-ast; Pilv. 5/8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt W;

1 16,0 10,5 106 <1 7,3 7,3 30 6,8 490 170 6 6 5 52 <10 270

5 14,3 10,8 105

10 14,0 10,7 104 7,3 0,25 7,3 30 540 190 7 6 5

15 12,6 10,8 102

20 11,5 10,6 97 7.4 7,3 30 460 260 12 8 5

25 10,0 10,2 90 7,3 0,25 7.2 30 6,6 430 280 16 8 6

04 4.1
4.6.2024 HEIN95 /9 Konnivesi 9 Kok.syv. 24,8 m; Nak.syv. 2,5 m;

Klo 12:30; Naytt.ottaja jo al; leva 1 /3; Im.It. 22 C-ast; Pilv. 5/8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt W;

1 21,0 9,6 107 1,1 7,0 7,5 30 6,8 420 150 <5 7 4 <10 <10 50

5 14,4 10,4 102

10 11,0 10,6 96 7,2 0,24 7.2 30 480 220 8 6 5

15 7,0 10,6 87

20 6,0 10,3 83 7,1 7,2 30 500 200 9 7 5

23 5,8 10,3 82 71 0,23 7,1 30 6,8 590 230 10 7 7

04 4,9
4.6.2024 HEIN95/ 11 Konnivesi 11  Kok.syv. 51,0 m; Nak.syv. 4,2 m;

Klo 11:00; Naytt.ottaja jo9 al; leva 1 /3; lim.It. 22 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt SW;

1 22,0 8,8 100 <1 6,4 7.4 35 7,7 530 98 10 5 3 <10 <10 10

5 14,4 10,3 101

10 11,8 10,8 100 7,3 0,24 7,2 30 520 180 8 5 4

15 7,0 10,7 88

20 6,0 10,8 87

25 58 10,9 87

30 55 10,9 86

35 5,3 10,9 86 7,0 72 35 520 230 7 7 5

40 5,3 11,2 88

47 5,3 10,9 86 6,9 0,22 7,0 35 6,8 460 200 7 6 6

0-4 4,5

Tapiontie 2 C, 45160 KOUVOLA

Puhelin (05) 5445 920



KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY

Tutkimustuloksia

Ruotsalainen-Konnivesi (HEIN95)

LITE 6.1

Pvm. Hav.paikka It Happi Happi-% Kiint GF/C Sahk  Alkal. pH Vari COD Mn  kok.N nmosnoz) N(NH4) Kok.P  liuk.P  E.coli entero koli36 Klorof.

Naytepaikka oC mg/I % mg/l  mS/m  mmoal/l mgPt/l mgO2/| pg/l ug/l ug/l ug/l Mg/l pmy/100mi pmy/100mI  pmy/100ml ug/l
6.8.2024 HEIN95/ 00 Ruotsalainen 00 Kok.syv. 50,8 m; Nak.syv. 4,0 m;

Klo 10:10; Naytt.ottaja oj al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 1/8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 20,5 8,6 95 <1 7,2 7,3 30 6,4 460 120 <5 7 3 0 0 110

5 19,8 8,3 91

10 15,0 7,7 76 7.3 0,25 7,0 30 520 200 7 6 3

15 9,0 8,9 77

20 7,5 9,3 78

25 6,0 9,8 79

30 55 10,3 82

35 5,5 10,0 79 7,3 6,9 30 520 280 <5 6 3

40 55 10,1 80

47 5,2 9,6 75 7,3 0,24 6,9 25 6,0 570 290 <5 5 3

04 3,1
6.8.2024 HEIN95/ 3 Maitiaislahti 3 Kok.syv. 7,3 m; Nak.syv. 2,4 m;

Klo 12:20; Naytt.ottaja oj al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 19,6 8,1 88 1,5 7,3 7,2 30 6,5 490 150 6 10 4 5 3 410

3 19,0 6,7 72 7.4 0,26 7,0 30 460 160 15 9 4

6 11,4 1,0 9 9,1 0,48 6,6 100 8,1 790 18 360 17 5

04 6.3
6.8.2024 HEIN95/ 5 Konnivesi 5 Kok.syv. 21,6 m; Nak.syv. 4,5 m;

Klo 11:50; Naytt.ottaja oj al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 20,0 8,3 91 <1 7,9 7,0 30 6,7 530 260 6 8 3 12 2 290

5 19,5 8,1 88 7,3 0,25 7,2 30 480 170 6 6 3

10 19,5 8,2 89

15 19,4 8,2 89 7.2 7.2 30 470 170 7 7 2

20 19,4 7.9 86 7.3 0,25 7.1 30 6,6 440 160 8 8 3

04 3,6
7.8.2024 HEIN95/6 Konnivesi 6 Kok.syv. 8,2 m; Nék.syv. 3,6 m;

Klo 09:30; Naytt.ottaja ev al; leva 1 /3; lim.lt. 19 C-ast; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 20,0 8,3 91 1,3 7.3 7,2 25 6,4 490 140 8 7 4 4 0 250

5 19,5 8,2 89 9,5 0,25 7.2 30 470 150 6 7 3

7 19,5 7,9 86 7,2 0,26 7,2 30 6,6 520 140 9 10 3

04 4,0
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KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY
Tutkimustuloksia

Ruotsalainen-Konnivesi (HEIN95)

Pvm. Hav.paikka It Happi Happi-% Kiint GF/C Sahk  Alkal. pH Vari COD Mn  kok.N nmosnoz) N(NH4) Kok.P  liuk.P  E.coli entero koli36 Klorof.
Naytepaikka oC mg/I % mg/l  mS/m  mmoal/l mgPt/l mgO2/| pg/l ug/l ug/l ug/l Mg/l pmy/100mi pmy/100mI  pmy/100ml ug/l

7.8.2024 HEIN95 /7 Konnivesi 7 Kok.syv. 27,8 m; Nak.syv. 3,6 m;
Klo 09:55; Naytt.ottaja ev al; leva 1 /3; llm.lt. 19 C-ast; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 20,4 8,3 92 1,0 7.3 7.4 25 6,0 500 130 <5 7 3 0 1 140

5 19,8 7.9 87

10 15,1 6,5 64 76 025 6,9 30 510 190 10 6 3

15 7,0 6,5 54

20 6,6 6,9 56 7,5 6,7 25 580 290 <5 6 3

26 6,5 6,0 49 75 024 6,7 25 5,4 570 330 <5 8 4

04 4.4

7.8.2024 HEIN95/ 8 Konnivesi 8 Kok.syv. 27,4 m; Nak.syv. 3,3 m;
Klo 12:40; Naytt.ottaja ev al; leva 1 /3; lim.lt. 20 C-ast; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 20,2 8,7 96 1.1 7,3 7,3 30 6,3 460 170 <5 6 3 10 1 170

5 19,7 8,9 97

10 19,4 8,3 90 7,3 0,24 72 30 410 160 9 5 4

15 19,2 8,0 87

20 11,6 57 52 7.4 6,7 25 590 320 <5 5 3

25 10,6 4,3 39 7,5 0,25 6,7 30 6,2 620 320 <5 7 3

04 4,5

7.8.2024 HEIN95/9 Konnivesi 9 Kok.syv. 24,6 m; Nak.syv. 3,5 m;
Klo 12:00; Naytt.ottaja ev al; leva 1 /3; llm.It. 20 C-ast; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 21,5 8,5 96 <1 71 7,3 25 6,8 440 130 <5 8 3 0 1 84

5 20,6 5,1 57

10 19,6 8,0 87 7,3 0,25 71 25 460 160 11 5 2

15 13,5 6,8 65

20 6,5 8,0 65 7,2 6,8 30 580 280 <5 10 3

23 59 57 46 7,3 0,24 6,7 30 6,8 590 270 <5 8 3

04 5,0

7.8.2024 HEIN95/ 11 Konnivesi 11  Kok.syv. 52,1 m; Nak.syv. 4,3 m;
Klo 10:40; Naytt.ottaja ev al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 20,1 8,2 90 <1 7,3 7.2 30 6,3 380 120 6 6 3 1 1 50
5 20,4 8,1 90

10 19,6 78 85 7,2 0,26 71 25 400 140 12 5 2

15 13,5 7.2 69

20 7,6 9,0 75

25 6,6 9,7 79

30 6,3 9,8 79

35 5,8 10,0 80 6,9 6,8 30 420 240 <5 7 3

40 5,8 9,8 78

47 55 8,8 70 7,0 0,22 6,8 30 71 540 240 <5 6 3

04 2,9

Tapiontie 2 C, 45160 KOUVOLA
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LITE 6.2

KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY 1(3)
Tutkimustuloksia
Ruots alainen-Konnivesi (HEIN95)
Pvm. Hav .paikka It Kiint GF/C Sahk pH Vari kok.N nnos+no2)  N(NH4) Kok.P liuk.P

Syvyys (m) oC mg/| mS/m mgPt/| ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l
9.1.2024 HEIN95 / V14 Jyrdangonvirta V14

Klo 13:15; Naytt.ottaja JM4; IIm.It. 1 C-ast;

1 0,8 <1 7,5 71 30 460 230 <5 5 3
9.1.2024 HHEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 09:35; Naytt.ottaja JMa; IIm.It. 0 C-ast;

1 1,0 <1 5,6 6,8 40 390 140 <5 5 3
9.1.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 14:05; Naytt.ottaja JM3; Im.lt. 1 C-ast;

1 0,5 <1 7.4 71 30 540 240 <5 5 3
6.2.2024 HHEN95/V14 JyrangonvirtaV14

Klo 14:30; Naytt.ottaja jk; Im.It. -10 C-ast;

1 0,9 <1 7.4 7,0 25 480 220 <5 5 3
6.2.2024 HHEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 09:20; Naytt.ottaja jk; Im.lt. -9 C-ast;

1 1,0 <1 5,6 6,7 50 430 130 <5 6 3
6.2.2024 HEIN95 / V12 KymijVuolenk 084

Klo 15:00; Naytt.ottaja jk; Im.lt. -10 C-ast;

1 0,6 <1 7,4 7,0 25 460 240 <5 5 3
7.3.2024 HHEN95/V14 JyrangonvirtaV14

Klo 10:20; Naytt.ottaja jk al; Im.lt. -3 C-ast;

1 1,0 <1 7,4 71 25 500 230 <5 6 3
7.3.2024 HEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 14:40; Naytt.ottaja jk al; Im.lt. -3 C-ast;

1 1,3 <1 5,6 6,6 45 470 130 <5 7 4
7.3.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 09:30; Naytt.ottaja jk al; Im.lt. -3 C-ast;

1 1,0 <1 7,5 71 25 460 230 <5 5 3
9.4.2024 HHEN95/V14 JyrangonvirtaV14

Klo 12:40; Naytt.ottaja JMa; IIm.It. 9 C-ast;

1 2,2 <1 7,4 7,0 30 590 270 <5 5 3
9.4.2024 HEIN95 / V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 09:40; Naytt.ottaja JM4; IIm.It. 3 C-ast;

1 2,2 <1 55 6,5 55 650 190 5 8 4
9.4.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 13:40; Naytt.ottaja JM3; Im.It. 10 C-ast;

1 2,0 <1 7,4 7,0 30 590 230 <5 5 3
8.5.2024 HHEN95/V14 Jyrangonvirta V14

Klo 10:40; Naytt.ottaja al; Im.lt. 3 C-ast;

1 4,4 <1 7,0 7.1 30 420 190 <5 5 3
8.5.2024 HHEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 12:30; Naytt.ottaja al; Im.lt. 5 C-ast;

1 5,0 <1 5,1 6,6 55 430 130 <5 7 3
8.5.2024 HHEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 09:20; Naytt.ottaja al; Im.lt. 3 C-ast;

1 5,0 <1 7,2 7.1 30 420 190 <5 6 3
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KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY 2(3)
Tutkimustuloksia
Ruots alainen-Konnivesi (HEIN95)
Pvm. Hav.paikka It Kiint GF/C Sahk pH Vari kok.N nnos+no2)  N(NH4) Kok.P liuk.P

Syvyys (m) oC mg/| mS/m mgPt/| ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l
3.6.2024 HEIN95 / V14 Jyrdangonvirta V14

Klo 09:40; Naytt.ottaja AL; Im.lt. 20 C-ast;

1 15,0 1,1 7,3 7,3 30 580 170 7 9 3
3.6.2024 HHEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 09:00; Naytt.ottaja AL; Im.lt. 20 C-ast;

1 22,0 1,4 51 7,0 55 480 59 5 8 3
3.6.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 15:10; Naytt.ottaja AL; Im.It. 24 C-ast;

1 14,8 <1 71 7,2 30 430 190 6 6 3
3.7.2024 HHEN95/V14 JyrangonvirtaV14

Klo 10:15; Naytt.ottaja al oj; Im.It. 16 C-ast;

1 19,1 <1 7,4 7,4 30 400 140 10 6 3
3.7.2024 HHEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 09:30; Naytt.ottaja al oj; Im.It. 16 C-ast;

1 21,4 1,3 6,0 7,2 40 470 69 11 5 4
3.7.2024 HEIN95 / V12 KymijVuolenk 084

Klo 14:40; Naytt.ottaja al oj; Im.It. 16 C-ast;

1 18,2 1,4 7,3 7,2 30 460 170 13 5 4
6.8.2024 HHEN95/V14 JyrangonvirtaV14

Klo 09:40; Naytt.ottaja oj al; Im.It. 20 C-ast;

1 19,6 <1 7,3 71 25 520 160 7 6 4
6.8.2024 HEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 09:00; Naytt.ottaja oj al; Im.It. 19 C-ast;

1 21,0 1,3 5,1 7.1 40 410 20 6 7 3
6.8.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 14:30; Naytt.ottaja oj al; Im.It. 22 C-ast;

1 20,6 <1 7,3 7,2 30 460 160 10 7 3
3.9.2024 HHEN95/V14 JyrangonvirtaV14

Klo 11:10; Naytt.ottaja JM3; Im.It. 18 C-ast;

1 18,5 <1 71 7,2 30 460 140 8 6 3
3.9.2024 HEIN95 / V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 10:30; Naytt.ottaja JM3; Im.It. 18 C-ast;

1 17,8 1,0 5,2 7,0 40 400 49 5 7 3
3.9.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 12:15; Naytt.ottaja JM3; Im.It. 20 C-ast;

1 18,7 <1 7,3 7,2 25 410 150 9 7 2
8.10.2024 HHEN95/V14 Jyrangonvirta V14

Klo 14:00; Naytt.ottaja JMa; Im.lt. 5 C-ast;

1 12,2 <1 71 7,2 30 480 180 5 6 6
8.10.2024 HEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)

Klo 09:40; Naytt.ottaja JM4; IIm.It. 5 C-ast;

1 10,7 <1 5,2 7,0 40 410 53 <5 7 3
8.10.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084

Klo 14:45; Naytt.ottaja JMa; IIm.It. 6 C-ast;

1 12,6 <1 7,3 7,2 30 510 170 6 6 3
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LITE 6.2

KYMUJOEN VESI JA YMPARISTO RY 3(3)
Tutkimustuloksia

Ruots alainen-Konnivesi (HEIN95)

Pvm. Hav .paikka It Kiint GF/C Sahk pH Vari kok.N nnos+no2)  N(NH4) Kok.P liuk.P
Syvyys (m) oC mg/| mS/m mgPt/| ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l

6.11.2024 HEN95/V14 Jyrangonvirta V14
Klo 12:10; Naytt.ottaja al; Im.lt. 6 C-ast;
1 7,0 <1 7,2 7,2 30 460 230 <5 6 <2

6.11.2024 HEN95/V13 Sulkavankoski V13(Raavelin re)
Klo 13:40; Naytt.ottaja al; Im.lt. 6 C-ast;
1 54 1,6 5,8 6,9 45 410 110 5 6 4

6.11.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084
Klo 09:00; Naytt.ottaja al; Im.It. 6 C-ast;
1 7,4 <1 7,3 7.1 30 440 240 <5 6 3

4.12.2024 HHEN95/V14 JyrangonvirtaV14
Klo 11:00; Naytt.ottaja al; Im.lt. -3 C-ast;
1 3,8 <1 71 7,3 30 450 200 <5 5 3

4.12.2024 HEN95/V13 Sulkavankoski V13(Réavelin re)
Klo 11:40; Naytt.ottaja al; Im.It. -3 C-ast;
1 2,6 <1 5,8 7,0 45 430 120 6 6 5

4.12.2024 HEN95/V12 KymijVuolenk 084
Klo 09:55; Naytt.ottaja al; Im.lt. -5 C-ast;
1 3,7 <1 71 71 30 430 210 <5 6 3
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LITE 6.3

KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY
Tutkimustuloksia

Maitiaislahden tutkimus (PAKENS)

Pvm. Hav.paikka It Happi Happi-% Kiint GF/IC Sahk  Alkal. pH Vari CODMn  kok.N  Kok.P Cl E.coli entero koli36 Klorof.
Naytepaikka oC mg/I % mg/l  mS/m  mmol/l mgPt/l mgO2/| pg/l ug/l mg/l pmy/100ml pmy/100ml pmy/100ml ug/l

7.3.2024 PAKENS / 3 Maitiaislahti 3 Kok.syv. 7,3 m; Nak.syv. 3,6 m; Lumi 0 cm; Jaa 44 cm;
Klo 12:15; Naytt.ottaja jk al; lim.It. -3 C-ast; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt NW;

1 0,8 9,9 69 <1 9,0 0,28 6,9 30 6,7 580 10 55 0 0 4
3 1,5 57 41
5 2,5 3,8 28 <1 14,6 0,57 6,7 40 6,8 680 17 12 1 1 22

7.3.2024 PAKENS / 4 Maitiaislahti 4 Kok.syv. 2,6 m; Nak.syv. >2,6 m; Lumi 0 cm; Jaa 44 cm;
Klo 11:40; Naytt.ottaja jk al; lim.It. -3 C-ast; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt NW;
1 0,6 10,8 75 <1 8,3 0,25 6,9 30 6,6 560 8 5,0 0 0 0

3.6.2024 PAKENS / 3 Maitiaislahti 3 Kok.syv. 6,7 m; Nak.syv. 2,1 m;
Klo 13:30; Naytt.ottaja ad al; leva 1/3; llm.lt. 22 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt SW;

1 19,2 10,7 116 3,8 8,2 0,33 75 35 7,9 650 18 5,6 20 22 870
5 9,0 6,7 58 3,1 9,0 0,34 6,8 40 71 780 23 6,3 1 5 26
04 14

3.6.2024 PAKENS / 4 Maitiaislahti 4 Kok.syv. 2,1 m; Nak.syv. >2,1 m;
Klo 13:00; Naytt.ottaja aa al; leva 1/3; llm.lt. 22 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt SW,;
1 18,6 11,0 117 41 7,8 0,29 7,5 35 8,0 490 14 53 11 10 290
0-2 11

6.8.2024 PAKENS / 3 Maitiaislahti 3 Kok.syv. 6,0 m; N&k.syv. 2,2 m;
Klo 13:20; Naytt.ottaja oj al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;

1 20,6 74 82 3,3 7,9 0,30 71 35 7,0 600 28 5,3 0 5 240
5 12,0 <0,5 5 9 10,7 0,58 6,6 100 10 1200 30 6,4 0 0 45
04 14

6.8.2024 PAKENS /4 Maitiaislahti 4 Kok.syv. 2,4 m; Nak.syv. 2,2 m;
Klo 12:50; Naytt.ottaja oj al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt NE;
1 20,8 8,0 89 2,5 7,7 0,29 7.1 30 7,2 460 16 53 3 4 2000
0-2 13
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KYMIJOEN VESI JA YMPARISTO RY
Tutkimustuloksia

Arrajarvi (ARRAJ)

LITE 6.4

Pvm. Hav.paikka It Happi Happi-% Kiint GF/C Sahk Alkal. pH Vari  COD Mn kok.N Kok.P entero Klorof.

Naytepaikka oC mg/l % mg/l mS/m mmol/l mgPt/ mgQO2/| pg/l pg/l - pmy/100ml pg/l
19.3.2024 ARRAJ /037 Arrajarvi2 Kok.syv. 7,6 m; Nak.syv. 0,9 m; Lumi 1 cm; Jaa 50 cm;

Klo 10:50; Naytt.ottaja jk al; llm.It. -2 C-ast; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt S;

1 0,6 9,8 68 24 8,0 0,31 6,8 65 9,7 1000 36

3 15 74 53 84 6,7 55 8,8

5 3,8 18 14 94 6,6 45 7.6

7 42 1,2 9 9,8 0,50 6,5 50 79 780 27
19.3.2024 ARRAJ /038 Arrajarvi1 Kok.syv. 4,4 m;Nak.sy. 2,7 m; Lumi 1 cm;Jaa 50 cm;

Klo 10:10; Naytt.ottaja jk al; llm.It. -2 C-ast; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt S;

1 0,8 12,7 89 <1 7.2 0,24 71 30 6,8 560 16

4 1,0 10,9 77 7.6 0,26 6,9 35 72 670 14
21.8.2024 ARRAJ /037 Arrajarvi2 Kok.syv.7,8 m; Nak.syv. 0,8 m;

Klo 12:30; Naytt.ottaja ji al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt S;

1 20,0 8,8 97 12 8,1 0,39 7,7 40 8,7 860 40 6

3 20,0 8,5 93 8,2 7.8 9,7

5 19,6 8,0 87 8,2 7,6 9,5

7 17,8 <0,5 5 11,2 0,65 6,9 150 13 1200 310

0-2 56
21.8.2024 ARRAJ/038 Arrajarvi1 Kok.sy.4,0m; Nak.sy. 1,3 m;

Klo 11:15; Naytt.ottaja ji al; leva 1 /3; lim.It. 20 C-ast; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt S;

1 19,6 84 91 438 74 0,28 75 30 7.2 560 16 4

3 19,2 8,7 94 75 0,28 74 30 7.7 530 16

0-2 14
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LITE 7

Kymen Ymparistolaboratorio Oy Tutkimustodistus 2024-4791 1(2)
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Kymijoen vesi ja ymparisto ry

Tapiontie 2
45160 KOUVOLA

Néaytetiedot Néayte Perifytonlevy
Nayte otettu 12.08.2024 Néytteenottaja KyVvSY
Saapunut laboratorioon  12.08.2024 Néytteenoton syy -
Tutkimus alkoi 12.08.2024
Tutkimus valmis 02.09.2024

Konnivesi-Ruotsalaisen perifytonnéytteet 3-24.7.2024

Néytepiste 9 kadonnut ja ndytepistel4:sta yksi levy kadonnut.

Analyysitulokset patevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysien mittausepdvarmuudet toimitetaan pyydettdessd. Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopiointiin on pyydettéva lupa.

Kymen Ymparistélaboratorio Oy, Patosillantie 2, 45700 KUUSANKOSKI, puh. 05 544 3300, info@kymlab.fi
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Patosillantie 2, 45700 Kuusankoski YMPARISTOTUTKIMUS 03.09.2024
Analyysi Perifyton (klorofylli)
Yksikkd mg/m?
Menetelm& SFS 5772:1993

Nayte

4791-1 , Perifytonlevy, 11 2,6
4791-2 , Perifytonlevy, 111 2,6
4791-3 , Perifytonlevy, 1 111 2,3
4791-4 , Perifytonlevy, 21 2,1
4791-5, Perifytonlevy, 2 11 2,3
4791-6 , Perifytonlevy, 2 11I 2,2
4791-7 , Perifytonlevy, 6 1 3,6
4791-8 , Perifytonlevy, 6 11 4,3
4791-9 , Perifytonlevy, 6 11I 3,4
4791-10 , Perifytonlevy, 121 2,9
4791-11 , Perifytonlevy, 121 2,2
4791-12 , Perifytonlevy, 12111 2,0
4791-13 , Perifytonlevy, 13 | 2,3
4791-14 | Perifytonlevy, 13 11 1,7
4791-15 , Perifytonlevy, 1311l 2,3
4791-16 , Perifytonlevy, 14 | 15
4791-17 , Perifytonlevy, 14 1I 2,6
4791-18 , Perifytonlevy, 16 | 15
4791-19 , Perifytonlevy, 16 1I 1,9
4791-20 , Perifytonlevy, 16 11l 1,8
4791-21 , Perifytonlevy, 191 2,1
4791-22 , Perifytonlevy, 19 1I 1,4
4791-23 , Perifytonlevy, 19111 1,1
4791-24 | Perifytonlevy, 211 1,7
4791-25 , Perifytonlevy, 21 1 2,6
4791-26 , Perifytonlevy, 21111 1,8

Arv. arvio, < pienempi kuin, > suurempi kuin

Anja Hagman
Laboratorioinsinddri (DI)

Analyysitulokset patevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysien mittausepdvarmuudet toimitetaan pyydettdessd. Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopiointiin on pyydettéva lupa.

Kymen Ymparistélaboratorio Oy, Patosillantie 2, 45700 KUUSANKOSKI, puh. 05 544 3300, info@kymlab.fi
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